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Átadták a kerületi 
érdemérem díjakat
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Károly róbert-naP

A Károly róbert Általános is-
kolában már sok-sok éves ha-
gyomány az őszi Károly Ró-
bert-nap megrendezése. Az 
idei rendezvényre is szeretettel 
várja az érdeklődőket az isko-
la szeptember 27-én, szomba-
ton reggel 9 és délután 1 óra 
között a Szántóföld úti Sport-
telep és Napközis Táborban. 

MeSterSégünK cíMere

A „Mesterségünk címere” című 
kiállítás október 3-áig lát-
ható az Újpalotai Közösségi 
házban. A tárlaton a közös-
ségi ház kézműves, fotós és 
filmes táboraiban készült al-
kotásokat nézhetjük meg.

gyerMeKPSzIchodráMa
Szorongásoldó, kreativitást 
és önbizalmat erősítő, szoci-
ális készségeket kibontakoz-
tató gyermekpszichodráma 
csoport indul nagycsopor-
tos óvodásoknak a Nevelé-
si Tanácsadóban (Hartyán 
köz 3.). Az októberben kezdő-
dő foglalkozásokat szerdán-
ként reggel negyed 9 és fél 
10 között tartják, jelentkezé-
si határidő október 3. Érdek-
lődni a 410 7513-as és a 410 
0480-as telefonszámon lehet. 

UtazáSterVezéS
Elkészült a Budapesti Közle-
kedési Központ (BKK) Futár 
utazástervezésre és a járatok 
valós helyzetének térképes 
nyomon követésére is alkal-
mas szolgáltatásának we-
bes verziója, melyet a BKK 
nyilvános próbaüzemre bo-
csátott. A fejlesztésnek kö-
szönhetően „ajtótól ajtóig” 
terjedő, sőt az akadálymen-
tes utazást is megtervező út-
vonalkeresést lehet indítani 
a bKK honlapján (www.bkk.
hu), illetve a futar.bkk.hu cí-
men elérhető szolgáltatással.

 

Az ÉLETképek következő száma 2014. október 6-án jelenik meg. 
Lapzárta 2014. szeptember 29. 12 óra.

A lapzárta után érkezett anyago kat a szerkesztőség  
csak a következő lapszámban tudja közölni. 

A lakosság és az ügyfelek számára ingyenesen hívható  
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A közterületekkel kapcsolatos bejelentéseket megtehetik a Répszolg által 
üzemeltetett ingyenesen hívható „zöld számon” is: 06 80 205 062.

A tévés piktogram azt jelöli, hogy a televízió is részletesen 
foglalkozik a témával. A műsorterv az újság 15. oldalán 
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a polgármesteri hiva-
tal dísztermében adták át 
szeptember 17-én a „rá-
kospalota–Pestújhely–új-
palota érdemérem” díjakat, 
ezt követően 2 órától kez-
detét vette a képviselő-tes-
tület ülése.

A grémium úgy hatá-
rozott, hogy december 
29-től 31-ig igazgatá-
si szünet lesz a polgár-
mesteri hivatalban, a 
halaszthatatlan ügyek 
intézését azonban az 
ügyfélszolgálat ügyele-
ti rendszerben biztosítja majd.

Miután a HPV-vírus elle-
ni oltás bekerült az államilag 
támogatott, ingyenes oltások 
körébe, így az eddig erre a cél-
ra fordított önkormányzati ke-
ret – 2,4 millió forint – felsza-
badult. A képviselők úgy hatá-
roztak, hogy ezt a pénzt 2015. 
január 1-jétől a kerületben élő 
0–2 év közötti gyerekek rota-
vírus elleni, bárányhimlő elle-
ni vagy a meningococcus okoz-
ta agyhártyagyulladás elleni 
védőoltásának finanszírozá-
sára fordítják 20 000 Ft/gyer-
mek összegben. Azt a szülők 
döntik el, hogy melyik oltás be-
adatásához veszik igénybe a tá-
mogatást.

Tárgyaltak a képviselők a 
2014/2015. nevelési év meg-

kezdésének tapasztalatairól, 
melynek során szó esett az óvo-
dai csoportok számáról, az is-
kolát kezdők létszámáról, és 
a nyáron elvégzett intézmé-
nyi felújításokról is. Ugyan-
csak értekeztek az Ifjúsági és 
Sportközpont szakmai irányí-
tása alatt álló ifjúsági táborok 
működtetéséről és a tapaszta-
latokról.

A testület elé került a REAC 
Sportiskola Sportegyesület ké-
relme is, melyben többletfor-
rást kért a Czabán Általános 
Iskolában működő sportisko-
lával kapcsolatos működési ki-
adások fedezésére.

Az ülés egyik sarkalatos na-
pirendje volt a volt Észak-Pes-
ti Kórház I. ütemben bontan-
dó épületei, építményei bon-

tási engedélyokiratának jó-
váhagyása. Így nyolc, erősen 
lepusztult épület bontása kez-
dődhet az állam jóváhagyását 
követően.

Döntöttek a képviselők a 
társasházi kamerarendszer pá-
lyázat újbóli kiírásáról is. A tes-
tület 10 millió forintot különí-
tett el erre, de az első pályázati 
felhívásra mindössze 5 társas-
ház, illetve lakásszövetkezett 
jelentkezett. A lépcsőházak 
számát figyelembe véve részük-
re egymillió forint fizethető ki, 
így a fennmaradó 9 millió fo-
rint felhasználására újabb pá-
lyázatot ír ki az önkormányzat.

(A testületi ülések felvétel-
ről teljes terjedelmükben meg-
tekinthetők az onkormanyza-
titv.hu honlapon.)                  JÁg

Pályázat és támogatás Autómentes 
nap

1998 óta minden évben szep-
tember 22-én tartják az euró-
pai autómentes napot, amellyel 
fel kívánják hívni a városlakók 
és a városvezetés figyelmét a 
megnövekedett autóforgalom 
okozta problémákra, a közleke-
dési mód felelősségteljes meg-
választására, valamint a kö-
zösségi, a kerékpáros és a gya-
logosközlekedés fejlesztésének 
szükségességére.

Az önkormányzati kezde-
ményezésre létrejött mozgal-
mat 2000 februárjában az Eu-
rópai Unió 13 tagországa kö-
zös nyilatkozatban ismerte el 
európai rendezvényként. Ezt a 
támogató nyilatkozatot 2001-
ben – az akkori tagjelölt orszá-
gok közül elsőként – Magyar-
ország is aláírta.

Az európai autómentes 
naphoz kapcsolódik az Euró-
pai Mobilitási Hét rendezvény, 
amelyet 2002 óta minden év-
ben szeptember 16. és 22. kö-
zött tartanak.                           -y -a
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Hadtörténeti park

Régóta tervezi a Ma-
g y a r  Honvé d s é g , 
hogy a fővárosban I. 
világháborús Hadi-

technikai Parkot alakít ki. Ide-
ális helyszínnek a kerületi Iri-
nyi János laktanya és az M3-as 
autópálya közötti terület tűnt, 
és ezt a döntést az önkormány-
zat is támogatta. 

László Tamás polgármes-
ter szerint szükség van arra, 
hogy a múltnak, így az I. világ-
háborúnak emléket állítsanak, 
mert abból az utódok sokat ta-
nulhatnak. Rakonczay Péter 
őrnagy, a Honvédelmi Minisz-
térium Hadtörténeti és Múze-
umi Törzsosztályának vezető-
je a szeptember 18-i területbe-
járáson elmondta, többlépcsős 
beruházást terveznek. A kije-

lölt területet az egyik honvéd-
ségi egység már megtisztította 
és elegyengette. Ezt hamaro-
san kerítéssel veszik körbe, és 
elkezdik a haditechnikai esz-
közök (harckocsik, tüzérségi 
és hadtápeszközök) telepítését. 

A következő lépés egy I. vi-
lágháborús árokrendszer ki-
alakítása lesz, legvégül pe-
dig konferencia- és oktató-
központot is létrehoznak. A 
terület a laktanya és a Rákos-
palotai köztemetőt elválasz-
tó Zala György utcán keresz-
tül közelíthető meg, amelynek 
folytatását az önkormányzat 
tavasszal leaszfaltoztatta. Az 
így létrehozott új út az M3-
as túloldalán levő Rákosmező 
utca folytatása.                 

R. T.
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jegyaUtoMatáK

Több mint 60 új jegy- és bér-
letautomata üzemel a fővá-
rosban. Közülük hármat a 
kerületbe is telepített a Bu-
dapesti Közlekedési Központ 
(BKK). Automatából lehet je-
gyet és bérletet vásárolni a 
rákospalota mÁv-telepen, a
Nyírpalota úton, az Új-
palota vásárcsarnok-
nál és a Rákos úton – ír-
ják a www.bkk.hu oldalon.

bUbI

Budapest új közösségi közle-
kedési lehetőségeként szep-
tember 8-án elindult a fő-
városi közbringarendszer, 
a MOL Bubi. Jegyet venni a 
főbb gyűjtőállomások érin-
tőképernyős felületein és a 
molbubi.bkk.hu webolda-
lon lehet, míg bérletet a bKK 
ügyfélközpontjaiban vásá-
rolhatunk. A bérlet váltásá-
hoz – a várakozás elkerülése 
érdekében – célszerű előze-
tesen regisztrálni a molbu-
bi.bkk.hu oldalon. A 900 mil-
lió forint uniós támogatással 
megvalósult 76 gyűjtőállo-
másból 1100 almazöld, egy-
séges kinézetű, strapabíró 
kerékpárból álló rendszer ki-
próbálásakor számos ked-
vezmény vehető igénybe.

torna a ParKban

A Szomszédünnep kereté-
ben kültéri fitneszre invitál-
nak mindenkit szeptember 
24-én délután 6 órától este 
fél 8-ig a Páskomliget utca 
59–75. szám mögötti fit-
neszparkba a szervezők.

Felújítási ünnep szürettel

Szüreti mulatsággal ünnepelték a 
lakók és a kerületvezetők szep-
tember 5-én a Szobabérlők Háza 
energetikai korszerűsítését a Kő-

rakás parkban. László Tamás polgármes-
ter, országgyűlési képviselő (kis képen 
jobbra) köszöntőbeszédében elmond-
ta: a nyolc lépcsőházból álló intézmény 
a Zsókavár utcai szociális városrehabili-
tációs projekt keretében uniós forrásból 
újult meg. A munkálatok során elvégez-
ték a külső homlokzati, pince- és tetőszi-

getelést a szakemberek. Az itt élők nagy 
örömére a ház környéke is megszépült, 
az épületet körbekerítették és a közösségi 
élet felpezsdítésére az udvaron pihenőhe-
lyeket alakítottak ki. 

A rendezvényen a polgármesterrel 
közösen Czibere Károly szociális ügye-
kért és társadalmi felzárkóztatásért fe-
lelős államtitkár (kis képen balra) vág-
ta át a nemzetiszínű szalagot, majd jel-
képesen átadták a bérlőknek a modern 
otthonokat. 

Az Európai Szociális Alap támoga-
tásával a felújítási projekttel párhuza-
mosan közművelődési programokat is 
szervezett az önkormányzat, őszi szü-
reti vigasság és bográcsozás mellett 
must-, valamint szőlőkóstoló várta az 
érdeklődőket. A zenét a Csomópont 
Tehetséggondozó felfedezettei szolgál-
tatták, míg a Rákospalotai Szilas Nép-
táncegyüttes táncházra invitálta a kö-
zönséget.                                        

           (b)
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InSpiráló projektnyitó

Országosan példaértékű, ahogy a 
szociális szféra szakembereit úgy-
mond a „kirakatba helyezik” a XV. 
kerületben a Spirálház újragondo-
lásával. az épület felújítása után 
itt kap helyet a Szociális és humán 
Központ is. 

E szavakkal méltatta szeptem-
ber 5-én Czibere Károly szo-
ciális ügyekért és társadal-
mi felzárkóztatásért felelős ál-

lamtitkár (képünkön balra) a 
Zsókavár III. városrehabilitá-
ciós projektet, amelynek része-
ként új értelmet nyer a Zsóka-
vár utca 24−28. szám alatt lévő 
Spirálház.

László Tamás polgármes-
ter (középen) a humán köz-
pont projektnyitó rendezvé-
nyén kiemelte: a fejlesztés 
célja a városközponti és kö-
zösségi funkciók erősítése, az 

emberek életét segítő szolgál-
tatások kialakítása, melynek 
fontos eleme a környezettuda-
tosság. A zöldfelület növelésé-
re is gondoltak, ezért az épület 
lapos tetején zöldtetőt létesí-
tenek, a Zsókavár utca forgal-
mi sávjánál pedig sövényfalat 
telepítenek. A homlokzat re-
konstrukcióján kívül belső át-
alakítások, felújítások várnak 
a kacsaringós épületre. 

A Zsókavár III. ütemű pro-
jekt tervezett összköltsége 
mintegy bruttó 1 700 000 000 
forint, amelyből az InSpi-
rál Humán Központ körülbe-
lül nettó 430 000 000 forint-
ba kerül. A generál tervezést 
a M-Teampannon Kft., míg a 
műszaki ellenőrzést a RUP–
15 Kft., valamint a Kirefta Kft. 
végzi.                  

B. I.
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FogaraSI gábor 
A díjat az újpalotai lakótelep gyü-
lekezetszervezői, valamint az Új-
palotai Református Missziói Egy-
házközség missziói lelkészi felada-
tainak elismeréseképpen érdemel-
te ki. Munkájának köszönhetően a 
református egyházközség lélekszá-
ma évről évre gyarapodik, ezért az 
egyház templomalapításba kezd-
hetett.

Fogarasi Gábor 17 évesen dön-
tött úgy, hogy a kereszténység felé 
fordul. Beiratkozott a Károli Gáspár 
Református Egyetem Hittudomá-
nyi Karára, melyet 1997-ben végzett 
el. Fölszentelését követően szolgála-

ta első öt évét a Rákosszentmihály–
Sashalmi Református Egyházköz-
ségben töltötte. Beosztott lelkész-
ként 2002-ben az újpalotai lakó-
telep gyülekezetszervezője lett. Az 
Újpalotai Református Missziói Egy-
házközség 2005. január 1-jén ala-
kult meg, amelynek azóta is misz-
sziói lelkésze. Ugyanebben az évben 
költözött a lakótelepre. A Pázmány 
Péter Római Katolikus Egyetemen 
folytatta a tanulmányait mediáció 
szakon 2009 és 2011 között. Jelen-
leg az újpalotai református templom 
felépítése foglalkoztatja. 

Templomot akkor kell építeni, ha 
előbb közösséget épített az ember. 
Fogarasi Gábor már megépítette a 
közösséget Újpalotán, most tehát az 
imahely következhet – hangzott el a 
méltatásban.

jobbágy MárIa
A mentálhigiénés szakember a szoci-
ális és a családvédelmi területen vég-
zett tevékenységéért, az Egyesített Szo-
ciális Intézmény munkatársaként és a 
Levendula 60+ program koordináto-
raként vívta ki a városrész elismerését. 
Munkájában fontosnak tartja a szemlé-
letváltást, valamint a nyugdíjas lakosok 
összefogását. Olyan társadalmi és kö-
zösségi tér kialakítására törekszik, ahol 
a kerületiek meg tudják őrizni vitalitá-
sukat, bekapcsolódnak a helyi közélet-
be. Képes volt szakmai képességeit to-
vábbfejleszteni, és ezzel együtt a he-
lyi idősügyi programot megújítani, így 
méltán pályázhat kerületünk az idős-
barát önkormányzati címre.

dr. KIrály balázS 

Az elismerést Újpalota lakosaiért, a 
gyermekekért, a családokért az egész-
ségügy területén végzett kiemelkedő 
munkájáért kapta. Szaktudását a ke-
rületi lakosok egészségének megőrzé-
se érdekében kamatoztatja.

Dr. Király Balázs orvosi diplomá-
ját 1996-ban a Pécsi Orvostudomá-
nyi Egyetemen szerezte, majd öt évig 
a Vas Megyei Markusovszky Kórház 
gyermekosztályán dolgozott. Gyer-
mekgyógyászati szakvégzettségét is itt 
szerezte, amelyet később Budapesten, 
az I. Számú Gyermekklinikán nefro-
lógiai (vesegyógyászati) szakvizsgával 
egészített ki. A Zsókavár utcai rende-
lő gyermekorvosa 2004 óta. Munká-
ja mellett a Zsókavár a Gyermekeink 
Egészségéért Alapítványnak is a kurá-
tora, így nagy szerepe van a barátsá-
gos gyerekrendelő és a tudatos egész-
ségkultúra kialakításában. Kezdemé-
nyezésére és hathatós közreműködé-
sével már hat alkalommal rendeztek 
Egészség- és Családnapot a Zsókavár 
rendelőben. 

Dr. K irály Balázs egyszer azt 
mondta, többek között a Zsókavár ut-
cai rendelő miatt nem akar külföldre 
menni. Helyette egy példamutató kö-
zösséget alakított ki a rendelőben – 
hangzott el az átadón.

KoVácS 
Ferencné

A kerületi pedagógus, testnevelő ta-
nár a nevelés-oktatás, a művelődés 
és a sport területén végzett tevé-
kenységéért, valamint az „1956-os 

Emlékfutás” bevezetéséért és éve-
ken át tartó megszervezéséért kapta 
az elismerést. 

Kovács Ferencné évtizedeken át 
a kerületi oktatás meghatározó sze-
mélyisége volt. Pályakezdő fiatal-
ként 1955-ben lett XV. kerületi pe-
dagógus. Egy darabig az Alagi téri 
iskolában tanított, majd a Kolozs-
vár Általános Iskolába került át, 
ahol nagyon sok gyerekkel szeretet-
te meg a sportolást, és több, később 
ismertté vált sportolót indított el a 
pályáján. Nevéhez fűződik az októ-
ber 6-i és az október 23-i történelmi 
eseményeknek emléket állító 56-os 
Emlékfutás is, mely sokáig a kerület 
legnagyobb tömegsportrendezvénye 
volt. A diákjai számára BAKAHÁT 
néven vándortáborokat szervezett. 

A méltatáson elhangzott: a férje 
hazáról szóló írásaiból érthető meg, 
hogy miért szervezett 56-os Emlék-
futásokat a kerületben. Csak a hazá-
jukat nagyon szerető emberek képe-
sek ilyenre.

KoVácS MárIa 
Magdolna 

A díjat a XV. kerület lakosaiért, az 
egészségügyében végzett 30 éves 
odaadó munkájáért kapta. Munká-
ját, ezt a nem mindennapi feladatot 
teljes szívvel, odaadással, az embe-
rek szeretetének és bizalmának kiví-
vásával hosszú éveken keresztül lel-
kiismeretesen teljesítette. Huszon-
két éve dolgozik az Opál utcai há-
ziorvosi rendelőben. Pályafutását 

elismeréskép

Idén is átadták a Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Érdemérem Díjakat. A hivatal dísztermében a képviselő-testület nevében László Tamás pol-
gármester köszöntötte a díjazottakat. tavalyhoz hasonlóan idén is tízen kapták meg az elismerést. az érdeméremmel azok munkáját ismerték 
el, akik példamutató, kimagasló szakmai tudásukkal hozzájárultak a kerület fejlődéséhez. 

Díjazták a közösségért   végzett munkát
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Kerepes tarcsán kezdte, ahol alkohol-
betegek és agyvérzésből vagy szívin-
farktusból gyógyulók rehabilitálását 
végezte. Ezt követően a Bajcsy-Zsi-
linszky Kórház műveseosztályán 12 
évig tevékenykedett. Egy ismerőse 
javaslatára kezdett el dolgozni 1992-
ben dr. Benkő Magdolna háziorvos 
mellett, ahol nemcsak megismerte, 
hanem meg is szerette a körzeti nő-
véri munkát. Ugyanis nemcsak asz-
szisztensi feladatokat végez, hanem 
nővérként is dolgozik az orvosi ren-
delőben. Munkáját nagy odaadással 
és szeretettel végzi.

Az elismerés átadásakor elmond-
ták, aki 30 éven át dolgozik egy kö-
zösségben, egy közösségért, az szá-
mos emberi sorssal, titokkal találkoz-
hatott, melyek feldolgozása nem min-
dig könnyű feladat.

KozáK zoltánné

Az óvodapedagógus munkájában 
még több évtized után is örömét 
leli. Elragadó személyisége a félénk 
gyermek arcára is mosolyt csal. Su-
gárzó kedvességével mindennap 
boldogsággal tudja megajándékoz-
ni a kicsiket, ezenkívül híres arról 
is, hogy a szülőkhöz mindig van pár 
jó szava. 

A Rég i  Fót i  út i  Ó vod a sza k-
mai és erkölcsi hírnevét megalapo-
zó óvodavezetői, óvodapedagógusi 
munkájának elismeréseképpen, va-
lamint a nevelés-oktatás területén 
végzett tevékenységéért jutalmaz-
ták a városrész érdemérmével.

IFj. MalaKy 
MIhály
A vállalkozó a kerület lakosainak ér-
dekeit és igényeit szem előtt tartó vál-
lalkozói, kereskedői tevékenységé-
ért állhatott a kitüntetettek sorába. 
Édesapja nyomdokaiba lépve a nagy 
múltú rákospalotai családi vállalko-
zás továbbviteléért kapta meg a díjat. 

Lehetőségeihez mérten támogat-
ja a XV. kerület szociális és sport-
életét, hozzájárul kerületünk hagyo-
mányteremtő és -őrző programjai-
hoz. Rákospalotai gyökereiről min-
dig büszkén mesél. Lokálpatrióta, 
aki mindennapjaiban is a kerület ja-
vát szolgálja.

néMeth tIbor

A díjat a XV. Kerület Polgármesteri 
Hivatal Főépítészi, Városfejlesztési 
és Üzemeltetési Főosztály főosztály-
vezetője a közel négy évtizedes köz-
igazgatás területén végzett kiemel-
kedő szakmai, vezetői munkájáért 
kapta. Számos kerületi infrastruk-
turális újítás, fejlesztés köszönhető 
személyének, szerteágazó feladata-
it mindig hatékonyan, jól szervezet-
ten végzi.

Németh Tibor magasépítő mér-
nökként egy országosan ismert épí-
tőipari kivitelező cégnél kezdte a pá-
lyafutását. Építésvezetőként sok je-
lentős beruházás tevékeny részese 
volt a ’80-as években. A XV. kerüle-
ti Gazdasági, Műszaki Ellátó Szerve-
zethez (GAMESZ) 1989-be lépett be, 
ahonnan 1992-ben beruházási cso-
portvezetőként a Polgármesteri Hi-
vatalba került át. A Városüzemelteté-
si Osztály vezetőjének 2002-ben ne-
vezték ki, és a 2011-es átszervezést 
követően nevezték ki a főosztály első 
emberévé. Ma már nemcsak a beru-
házások koordinálása, hanem a köz-
területek fejlesztése, óvása, valamint 
ellenőrzése is a feladatkörébe tarto-
zik, és kevesen vannak, akik jobban 
ismernék nála a kerületet. 

Németh Tibor méltatásából ki-
derült, hogy négy évtizedet töltött a 
közigazgatásban, amely nem köny-
nyű, hisz négyévente változtak a vi-
szonyok. Ő azonban mindig a szak-
ma iránti alázattal végezte a mun-
káját.

SEbők IRÉn

A hegedűtanár, karmester a neve-
lés-oktatás területén végzett mun-
kájáért, a Hubay Jenő Alapfokú Mű-
vészeti Iskola diákjaiért és a Hubay 
Jenő Ifjúsági Zenekar életében vég-
zett önfeláldozó tevékenységéért kap-
ta meg e nemes kerületi díjat. Áldo-
zatos, 30 éves szakmai tapasztala-
ta jelentősen hozzájárult a kerületi-
ek zenei képzéséhez, a fiatalok zenei 
műveltségének csiszolásához. Sze-
mélyisége üdítően hat környezetére, 
ahogyan megjelenik növendékei tár-
saságában, hihetetlen figyelmet és 
szuggesztív erőt sugároz. Lendületes 
vitalitása évtizedek elteltével is ki-
fogyhatatlan.

SzéKely-MádaI 
láSzlóné

A matematika és fizika szakos tanár 
kedves, türelmes személyiség, termé-
szetével mindig megnyerte a gyere-
kek szimpátiáját a két nehéz tantárgy 
iránt. Hatására tanítványai közül töb-
ben is a pedagógusi pályát választot-
ták. Példaértékű, hogy nyugdíjasként 
is tanít, hivatástudata, munkássá-
ga az egész tanári kar számára ösz-
tönzően hat. Sok évtized eredményes 
szakmai pályafutása kerületszerte hí-
res. A Dózsa György Gimnáziumban 
a kerület diákjaiért végzett áldoza-
tos tevékenységéért, valamint kivá-
ló oktató-nevelő munkájáért vehet-
te át a díjat. 

elismeréskép

Díjazták a közösségért   végzett munkát

Szöveg: Béres Ildi, Riersch Tamás
Fotó: XVMedia, Nagy Botond
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A z XV TV stúdiójá-
nak k ia lak ítását 
forráshiány miatt, 
nem tudtuk évekig 

befejezni. A szakmailag meg-
alapozott tervezésnek és ta-
karékos gazdálkodásunknak 
hála, 2 év után, megvalósult 
az álom. 

Költözéseink óta vagy nem 
tudtunk stúdiófelvételeket ké-
szíteni, vagy bérelni kellett 
hozzá helyszínt, ezért nagy 
várakozás előzte meg az épí-
tést. Már a látványtervek mo-
dernebb, korszerűbb, izgal-
masabb díszletet ígértek, mint 
amelyeket korábban a csator-
nán láthattak a nézők. 

A díszletet tervező-épí-
tő cég szeptember 7-én kezdte 
a stúdióelemek beépítését, és 
3 napos kemény munka után 
átadta a mi kis „csodánkat”. 

A díszlet két fő részből áll: a 
nagyobb terület a klasszikus, 
„beszélgetős” műsoroknak le-
het tere. Ennek érdekessége, 
hogy a háttérképe cserélhe-
tő. A díszlet részeként LED- 
sorokat is beépítettek, amelyek 
akár egymillió színben vilá-
gíthatnak. Ez rengeteg variá-
ciós lehetőséget ad arra, hogy 
a stúdió megjelenésén változ-
tassuk. A másik terület a kon-
ferálós vagy interjús helyszín. 

Az első felvételt is elkészí-
tettük, szeptember 18-án a ke-
rület leköszönő polgármeste-
rét interjúvoltuk meg.

Bízunk benne, hogy nem 
csak mi fogjuk örömünket lel-
ni az új díszletben, a nézőknek 
is tetszeni fog a látvány. Az 
új stúdióval egyedibb, „XV”-
sebb lesz minden műsorunk.                     

XV TV

Először újított fel egy 
iskolaudvart a PA-
LOTA-15 Rehabilitá-
ciós és Közfoglalkoz-

tatási Közhasznú Nonprofit 
Kft. A társaság vezetője, Ju-
hász Márton elmondta, hogy 
a Pestújhelyi Általános Isko-
la megújult udvarát a jövőre 
nézve referenciamunkának 
szánják. Az önkormányzati 
cég a Gazdasági Működtetési 
Központ pályázatán nyerte el 
a kivitelezést, amelyet a saját 
maguk által készített díszkö-
vekből valósítottak meg. 

A körülbelül 700 négy-
zetméteres iskolaudvart an-
tik hatású, tégla- és famintás 
térkövekkel borították be, a 
hely hangulatához igazodva, 
hol ugróiskolát, hol sakktáb-
lát ábrázolva, emellett felújí-
tották a papír- és hulladéktá-
rolót, lefestették a lábazatot 
és az iskola hátsó ajtaját, fel-
újították a kosárpalánkokat 
és megoldották az udvar aka-
dálymentesítését is. 

Juhász Márton elmondta, 
hogy a szeptember 18-án fel-
avatott udvar régi aljzatából 
– a betonelemekből – a kö-
zeli Pestújhelyi Művelődési 
Ház udvarán parkolókat fog-
nak építeni.

Az iskola udvarát a Pest-
újhely Szíve programsorozat 
keretében avatták fel, melyet 
első ízben rendezett meg az 
önkormányzat. Az előzetes 
meghívó szerint a négynapos 
ünnepségen két helytörténeti 
emléktáblát avattak, megtar-
tották az 1944-es pestújhelyi 
tragédia áldozatai előtt tisz-
telgő hagyományos megem-
lékezést, felavatták a Pestúj-
helyi téren felállított zenepa-
vilont és focipályát (előbbit 
koncertekkel, az utóbbit vá-
rosrészek közötti U17-es fo-
citornával), majd a vasárnapi 
szentmisét követően bemu-
tatták azt a könyvet is, amely 
a Pestújhelyi téren létreho-
zott emlékfasor névadóiról 
szól.                   Riersch Tamás

Szíves programokA jövő stúdiója  
a kerületben
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SzeleKtíV KUPa

A szelektív hulladékgyűjtés 
népszerűsítésére Budapesti 
Szelektív Kupa címmel online 
játékot szervez a főváros. Eb-
ben azok a budapesti családi 
házak, társasházak és szövet-
kezeti házak vehetnek részt, 
amelyek már megkapták a Fő-
városi Közterület-fenntartó 
(FKF) Zrt. kék és sárga fedeles 
szelektív tartályait. A szeptem-
berben indult háromfordulós 
online játék a jatek.hazhoz-
meno.hu internetes oldalon ér-
hető el. Azok a házak, amelyek 
legalább 9 kérdésre helyesen 
válaszolnak, a második fordu-
lóba jutottaknak bizonyítani-
uk kell, hogy helyesen gyűjtik a 
papír-, a műanyag- és fémhul-
ladékokat. A szakszerű szelek-
tálást az FKF „kommandója” 
ellenőrzi, úgyhogy érdemes át-
olvasni és betartani a szelektív 
gyűjtés szabályait. A harma-
dik fordulóba jutó házak sorso-
láson vesznek részt, az össz-
nyeremény egymillió forint.

neMzetI SírKert

A Budapesti Temetkezési Inté-
zet jóvoltából ingyenes kisvo-
natos túrákra lehet jelentkezni, 
ahol idegenvezető segítségé-
vel ismerhetik meg az érdeklő-
dők a Fiumei úti nemzeti sírker-
tet. Ehhez nem kell mást tenni, 
csak regisztrálni a sírkert hon-
lapján: www.nemzetisirkert.hu.

nEfELEjcS MűhELy
Előadást tartanak a demenciá-
ról a Kontyfa utcai Idősek Klub-
jának Nefelejcs Műhelyében 
(Kontyfa utca 3.). Szeptember 
29-én, hétfőn délután 2 órakor 
dr. Sütő Teréz jogász, szociá-
lis szervező, idősügyi szakértő 
lesz a vendég. Az életkor elő-
rehaladtával nő a demenciá-
val élők száma is. A legújabb 
becslések szerint 2050-re a vi-
lágon 135 millió ember szen-
ved majd Alzheimer-kórban.

Az Exit Cirkusz és az XV Média Kft. felajánlása nyomán öt, a Szá-
raznád iskolában tanuló kisdiák vehetett át fejenként két jegyet a 
kerületben turnézó Exit Cirkusz szeptember 24-i előadására. Re-
méljük, felejthetetlen élményt jelentenek számukra a cirkusz nem-
zetközi hírű artistáinak és állatidomárjainak produkciói.                   Ék

Cirkuszvarázs

Nem látványterv, ez a valóság

Levendulaegyetem
A „Levendula” Szabadegyetem 
őszi sorozatának a következő 
előadása szeptember 22-én, 
hétfőn délután 4 órakor lesz 
a polgármesteri hivatal dísz-

termében (Bocskai utca 1–3.). 
Az érdeklődők dr. Boga Bálint: 
Szellemi működés időskorban 
című előadását hallgathatják 
meg.                                          JÁg

Fo
tó

: x
v 

m
éd

iA
, N

Ag
y 

bo
to

Nd



72014. szeptember 22. ÉLETképekszociáliskép

Színek, energiák, szinergiák az 
ifjúsági munkában címmel tanács-
kozást szerveztek a XV. kerületi 
Munkanélküli Fiatalok tanácsadó 
Irodája (MUFtI) munkatársai szep-
temberben. 

A program központi témája 
az ifjúságot célzó, elsősorban 
a városrészben működő szol-
gáltatásokról, közösségek be-
mutatásáról szólt. A beszélge-
tésen az új együttműködések 
megalapozása, valamint ki-
alakítása is szóba került. 

A tanácskozáson szakem-
berek előadásai bővítették a 

részvevők ismereteit. Töb-
bek között Majzik Balázs, az 
EMMI Sportért és Ifjúságért 
Felelős Államtitkárság Ifjú-
sági Főosztály osztályveze-
tője az Ifjúságról, mint jövő-
beni munkaerőről beszélt. 
Szó volt az y generáció igé-
nyeiről is, az Új Nemzedék 
Plusz programot pedig a pes-
ti kontaktpont irodavezető-
je, Magyar Gergely mutatta 
be. Ezenkívül az ifjúság te-
rületén együttműködő he-
lyi intézmények, szerveze-
tek képviselői is előadásokat 
 tartottak.                         -s -i

Az Újpalotai családsegítő Szolgá-
lat munkatársai együttgondolko-
dó napot szerveztek még a nyáron, 
hogy áttekintsék a „Visszamegyek 
valahogy a kályhához” elnevezésű 
hajléktalanok reintegrációját segí-
tő projekt tapasztalatait.

A kezdeményezés kiemelt fi-
gyelmet érdemel, hiszen a 
Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat Egyesület segítségével 
a kerületi Egyesített Szociális 
Intézmény (ESZI) mint kon-
zorciumi partner helyi szin-
ten tudta támogatni a hajlék-
talanokat. 

Az ESZI igazgatója, Grá-
czer Irma elmondta: a vá-
rosrészben a szociális szfé-
rában dolgozó társintézmé-
nyek munkatársai szorosan 
együttműködnek, így az em-

lített 18 hónapos program is 
sikeresen zárult. Húsz fedél 
nélküli polgár lakhatási és jö-
vedelemszerzési problémá-
ját tudták megoldani, akik 
így megállják helyüket és új 
életet tudtak maguknak te-
remteni a program lezárá-

sát követően. Fontos, hogy 
a hajléktalanokkal végzett 
szociális munkát csak több 
együttműködő partner bevo-
násával, a lakhatás, valamint 
a védett munkahelyek bizto-
sításával lehet eredményesen 
 elvégezni.                           (beres)

érettségi bizonyítványt 2016. janu-
ár 1-je után csak akkor kaphatnak 
a tanulók, ha igazolni tudják, hogy 
legalább 50 óra közösségi mun-
kát végeztek. a közösségi szolgá-
lat csak olyan, rendeletben megha-
tározott tevékenység lehet, amely 
társadalmilag hasznos és valamely 
közösség javát szolgálja, valamint 
amelyet a diákok térítésmentesen 
végeznek. ez lehet egészségügyi, 
környezetvédelmi, sport vagy más 
területen végzett munka is. 

– Az iskolai közösségi szolgá-
lat célja, hogy a fiatalok job-
ban figyeljenek oda ember-
társaikra, és erősödjön ben-
nük a társadalmi érzékeny-
ség. A munkát az iskolán 
belül és olyan fogadó intéz-
ményben vagy szervezetben 
lehet végezni, mely a jogsza-
bályban foglalt feltételeknek 

megfelel. A XV. kerületi Mun-
kanélküli Fiatalok Tanácsadó 
Irodája (MUFTI) az idei tan-
évtől kötött szerződést egy 
oktatási intézménnyel – tud-
tuk meg Geist Gábortól, a 
MUFTI munkatársától.  

Az Európa 2000 Középis-
kola 12. osztályos médiasza-
kos diákjai szeptemberben 
intézménylátogatáson vet-
tek részt, ezáltal betekintést 
nyerhettek a  MUFTI szol-
gáltatásaiba. A tájékoztató 
az 50 órás kötelező közös-
ségi munkáról szólt, mely-
nek köszönhetően a f iata-
lok lehetőséget kapnak, hogy 
közreműködjenek az iroda 
tagjaival, részt vegyenek a 
mindennapi feladatokban, 
valamint a rendezvények 
szerevezésében.

(bi)

A közelmúlt-
ban újabb 
élénk szín-
folttal gazda-

godott a kerületi civil kezde-
ményezések tarka tárháza. Közös 
kertművelésébe fogtak a nappali mele-
gedő kertjében a hajléktalanok és a szociá-
lis munkások.

A civil társadalmat megmozgató, önszer-
veződő mozgalom minden bizonnyal nagy 
hatással volt a kerületben dolgozó szociális 
szakemberekre is. Az Újpalotai Családsegí-
tő Szolgálat Kontyfa utcai Nappali Melegedő 
kertjét ugyanis a hajléktalanokkal közösen 
hasznosították.

– Nagyszerű ötletnek tartottam, hogy ki-
használjuk a zöldfelületet a Nappali Melege-
dőnk területén. A kertészkedés mellett pedig 

nagy szerepet tulajdonítunk a 
közösségépítésnek is. Az ott-

hontalanok számára ez a fajta 
munka és társasági tevékenység 
építő jellegű pszichésen és men-

tálisan egyaránt, sőt kulcsfontossá-
gú terápiás jelentőséggel is bír – tá-

jékoztatott a kerületi Egyesített Szo-
ciális Intézmény igazgatója, Gráczer Irma.

– Az ilyen kertek, a hagyományostól elté-
rően, nem csak zöldségek, gyümölcsök term-
esztésére alkalmasak, ennél jóval több előnyt 
hordoznak magukban. A parlagon heverő te-
rek újraélesztésével a hajléktalanok is visz-
szaintegrálhatóak az aktív életbe. Hihetetlen 
ereje van a közös szüretelésnek, betakarítás-
nak is, melyek újabb tartalmas programokat 
generálnak – hangsúlyozta az  igazgató.                              

B. I.

Otthont teremtünk

Az összefogás kertje Közösségi munka 
iskolásoknak

Az ifjúság ereje
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A Rákos úti Szakren-
delő, folytatva a ta-
valy elkezdett prog-
ramját, az Őrjárat 

utcai telephelyén diabetológi-
ai szűrést végez októberben. 
A szűrés célja a fel nem is-
mert cukorbetegségek kiszű-
rése és a veszélyeztettek fel-
derítése lesz.

– A szűrés során a 2-es tí-
pusú, felnőttkori cukorbete-
gek felkutatására törekszünk 
– mondta dr. Sebestyén Jú-
lia osztályvezető főorvos –, 
ugyanis ez a cukorbetegség 
sokáig rejtve marad, lassan 
alakul ki, a beteg nem is tud-
ja, hogy ebben szenved, és 
gyakran csak akkor derül ki 
a problémája, amikor már ki-
alakultak a kór szövődményei.

A diabétesz ma népbeteg-
ségnek számít, a felnőtt la-
kosság 8-10 százaléka re-
gisztrált beteg, és körülbelül 
ugyanennyire tehető a még 
fel nem fedezett esetek szá-
ma. A 2-es típusú cukorbe-

tegség kialakulásának a túl-
súlyos, magas vérnyomással 
rendelkező, bizonyos geneti-
kai tényezőkkel rendelkező 
embereknél nagyobb a lehe-
tősége. De azoknál is fennáll 
a veszélye, akiknél korábban 
szív- és érrendszeri betegség 
(stroke, infarktus), illetve ter-
hesség alatti cukorbetegség 
fordult elő.

A szűréseket októberben 

keddenként, szerdánként és 
csütörtökönként délelőtt 11 
és 12 óra között végzik az Őr-
járat utcai rendelőben. A be-
tegek szűrése a laboreredmé-
nyük és egy kérdőív kitöltése 
alapján történik majd. Arra 
kérnénk mindenkit, hogy ezt 
a lehetőséget csak azok ve-
gyék igénybe, akiknél eddig 
nem diagnosztizáltak cukor-
betegséget.      Riersch Tamás

A képviselő-testület szeptember 
17-ei döntése értelmében a beje-
lentett XV. kerületi lakcímmel ren-
delkező, 0–2 éves csecsemőknek 
és kisgyermekeknek 2015. január 
1-jétől az önkormányzat finanszí-
roz fejenként 20 ezer forint érték-
ben háromféle választható oltást.

Jövő év elejétől a XV. kerüle-
ti szülők választhatnak, hogy 
0–2 éves gyermekük számá-
ra a bárányhimlő, a rotavírus 
vagy a meningococcus nevű 
baktérium által okozott agy-
hártyagyulladás elleni oltást 
finanszírozza az önkormány-
zat. A képviselők döntése ér-
telmében ugyanis fejenként 
20 ezer forint oltástámogatás 
jár a bejelentett kerületi lak-
cím szerinti csecsemőknek, 
kisgyermekeknek.

A cseppfertőzéssel terje-
dő, súlyos hányással és has-
menéssel járó rotavírus elle-

ni oltás 2-3 sorozatból áll, ára 
darabonként (oltástípustól 
függően) 15-20 ezer forint kö-
rül mozog. A két oltásból álló 
bárányhimlő elleni oltás da-
rabára 8-9 ezer forintba ke-
rül. A meningococcus okozta 
agyhártyagyulladás megelő-
zésére többfajta vakcina lé-
tezik. Ezek kétéves kor alatt 
kiemelt támogatással írhatók 
fel, így áruk 1800-2000 fo-
rint körül alakul.

Az önkormányzat idénre a 
HPV elleni oltóanyag beszer-
zésére 2 millió 400 ezer fo-
rintot különített el, ám ez az 
oltás a 7. osztályos, 12. élet-
évüket betöltött lányok szá-
mára idén szeptembertől in-
gyenes. Az így felszabadu-
ló keret átcsoportosításával 
nyílik lehetőség a kisgyerme-
kek számára a háromféle vá-
lasztható oltás támogatására.

Sz. A.

Jelenleg a Rákos úti 
Szakrendelőben a ren-
delésre történő beje-
lentkezéskor a beteg-

nek a TAJ-kártyáját kell bemu-
tatnia a földszinti recepción, 
ahol a számítógépes rendszer-

ben regisztrálják nevét a ren-
delésre. Az osztályon pedig ad-
dig kell várakozni az ajtó előtt, 
amíg be nem szólítják név sze-
rint a pácienst a kezelésre.

Nos, ez a rendszer hama-
rosan változni fog. Bartos Jó-

zsef, az intézmény helyettes 
műszaki vezetője elmondta, 
hogy már végzik a betegbehí-
vó rendszer automatizálását, 
amelynek révén legkésőbb 
novembertől alapjaiban vál-
tozik meg az eddigi sziszté-
ma. A beteg ugyanis csak egy 
sorszámot kap majd a recep-
ción, az adott szakrendelés-
nél pedig a kijelzőn megjele-
nő szám (és érkezés) alapján 
hívják be őket.

A z új rendszer előnye, 
hogy már a recepciónál meg 
tudják mondani, hányan vá-
rakoznak az érkező beteg 
előtt, aki így jobban gazdál-
kodhat az idejével. A jövő pe-
dig az online időpontfoglalás, 
amely bevezetésének egyik 
feltétele az automatizált be-
tegbehívó rendszer kiépítése.

R. T.

Védőoltások 
a kicsiknek

Célkeresztben 
a cukorbetegség

Sorszámosztás = 
rövidebb várakozás
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A z ősz kezdetén ke-
rületünk egyik ki-
emelt rendezvénye 
a Speciális Bowling 

Vándorkupa Bajnokság, ame-
lyet idén 12. alkalommal ren-
deztek meg szeptember 12-én 
a Fejlesztő Gondozó Központ 
(FENO) szakemberei. A ver-
senyzők speciális gurítóesz-
köz  segítségével tapasztal-
hatták meg a játék örömét.

Az esélyegyenlőség nap-
jához kapcsolódó sportver-
seny célja, hogy a halmozot-
tan sérült embertársaink ké-
pességeiknek és készsége-
iknek megfelelően tudjanak 
részt venni olyan közössé-
gi programban, amelyben a 
mozgásé a főszerep. A spor-
tolás ereje közelebb hozza az 

ország különböző pontjai-
ból érkező sorstársakat, va-
lamint a rendezvény remek 

alkalom arra is, hogy ilyen-
kor találkozzanak egymással 
a sérült emberekkel foglalko-

zó, az ellátásukról gondosko-
dó szakemberek, családtagok 
és az intézmények fenntartá-

sát biztosító önkormányzati 
képviselők. 

A vidám megmérettetésen, 
mondhatni, csak úgy suhan-
tak a nehéz labdák, és nem 
kímélték a bábukat. A kötele-
ző gurítások után azonban a 
szórakozás sem maradhatott 
el, a FENO Csikipók bohóca-
inak műsora után a kerületi 
Értelmi Fogyatékosok Napkö-
zi Otthonának tánccsoport-
ja szórakoztatta a közönséget.

S bár nem a győzelem a 
fontos, azért az ünnepélyes 
eredményhirdetést minden-
ki izgatottan várta, hogy utá-
na újult erővel dalolhasson 
együtt a városrészben élő lá-
tássérült fiatalok énekfor-
mációja (Tomy Wonder) kon-
certjén.                                  -bi-

A z esős idő ellenére is rendü-
letlenül szerelték a napele-
meket az Energiatudás In-
novációs Kft. szakemberei 

az újpalotai Boldog Salkaházi Sára-
templom tetején. Repcsik Gyula atya, 
plébániai kormányzó elmondta, hogy 
a 132 napelem évente több mint egy-
millió forinttal fogja csökkenteni az 
egyházközség költségeit. 

– Az Új Széchenyi Terv kereté-
ben az egyházak számára kiírt meg-
újulóenergia-pályázat kiváló lehe-
tőséget biztosított arra, hogy egy 
régi ter v ünket meg valósítsuk – 
mondta Repcsik Gyula. – A temp-
lomot és valamennyi helyiségünket 
elektromos padlófűtéssel fűtjük, 
amely havonta mintegy 100 ezer fo-
rintos kiadást jelentett. A napele-

mek segítségével ezt nullára csök-
kenthetjük majd.

A Boldog Salkaházi Sára-temp-
lom a pályázaton a beruházási költ-
ség 85 százalékát nyerte el, a mara-
dék 15 százalékot az egyházközség fi-
nanszírozta. A felszerelt napelemek 
össz teljesítménye 33 kW/h, amely 
elegendő energiát jelent majd a fűtés 
és a villany működtetéséhez. A nape-

lemek beszerelésével szeptember kö-
zepére végzett a kivitelező, így azok 
az idei fűtési szezonban már működ-
ni fognak.

Az újpalotai templomfejlesztés 
nem egyedi a kerületben, a közel-
múltban Pestújhelyi Keresztelő Szent 
János-templom felújítása során is 
szereltek fel ilyen napelemeket. 

Riersch Tamás

Napsütötte templomok

Gurítani kötelező!
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a tavalyihoz képest sokkal nyugodtabb tanév elé néz a hartyán 
általános Iskola, amely a 2013/14-ben ünnepelte 40 éves jubi-
leumát, és idénre szinte teljesen megújult az intézmény. az el-
múlt 40 évről csörgő Máriát, az iskola igazgatónő-
jét kérdeztük.

– Nyugodtabb lesz a megújult iskolában a 
tanévkezdés? 

– Csak részben, mert a felújítási munká-
latok az idei tanévre is átcsúsznak. Például 
a tornaterem rekonstrukcióját most is vég-
zik, szigetelik a tetejét, a homlokzatát, és a 
régi nyílászárókat, a szellőzőberendezést 
is újakra cserélik. Ez a beruházás várható-
an októberre fejeződik be, és ígéretünk van 
rá, hogy még ebben a naptári évben felújít-
ják az udvari hat tantermet magába foglaló 
faházunkat is.

– Akkor úgy is fogalmazhatnánk, 
hogy még mindig a jubileumi tanév lázá-
ban égnek?

– Nehéz lenne elfelejteni a tavalyi törté-
néseket, mert ritkán adatik olyan esemény, 
amely az intézmény teljes közösségét, a pe-
dagógusokat, a diákokat, a szülőket és a régi 
tanítványainkat megmozgatná. A kollégák 
és a diákok január óta készültek a májusi ju-
bileumi hétre, de tavaly nemcsak a május 
12–16. közötti időszak, hanem minden na-
punk a negyvenéves évfordulóról szólt. 

– Említene néhány programot?
– A teljesség igénye nélkül az elmúlt 

negyven év tárgyi relikviáiból kiállítást 
rendeztünk, a Hartyán-napi vetélkedőt 
negyven helyszínen bonyolítottuk le, az 

ünnepségsorozatot pedig az Ali baba és a 
40 rabló mesejátékkal zártuk.

– A kék iskola a ’80-as évek elején – egy 
újságcikk szerint – Közép-Európa legzsú-
foltabb iskolája volt. Mi változott azóta?

– Ma már nem kétezer, hanem „csak” 
hatszáznegyvenkilenc diákot tanítunk, de 
azért így is a kerület egyik legnépesebb 
általános iskolájának számítunk. A Har-
tyánnak mindig fontos szerepe volt a ke-
rület oktatásában, a testnevelés tagozat 
pedig egy irányt is meghatározott. Most, 
hogy elmúltunk már negyvenévesek, úgy 
gondoltuk, ránk férne a megújulás. Amit 
nemcsak a külsőségekben (a felújított épü-
lettel), hanem a profilunkban (a művésze-
tek, a nyelv és a természetismeretek felé 
való nyitással) is érzékeltetni szeretnénk.

Riersch Tamás

Születésnapi ajándék 
a kerek évfordulóra
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lászló tamás polgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján csütörtökön, 16.00–18.00 óra 
között a Nyitott Ajtó Újpalotai Együttműködési Irodában – 1156 Budapest, Páskomliget u. 6. 
(tel.: 305 3201)
Vizér Klára alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hétfőn 13.30–17.30 
óra között a Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 307 6479, 308 0928)
dr. novák ágnes alpolgármester: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hétfőn 13.30–16.00 
óráig a Polgármesteri Hivatalban, 16.00–18.00 óráig a Palota Pont Rákospalotai Tanácsadó és 
Együttműködési Irodában – Fő út 64. (tel.: 307 6479, 308 0928)
bitvai nándor alpolgármester: minden hónap első hétfőjén 15.00–16.30 óra között a Polgár-
mesteri Hivatalban. (tel.: 307 6479; 308 0928)
juhászné dr. baráth Márta jegyző: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első 
hétfőjén 13.30–17.30 óra között a Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 305 3268, e-mail: jegy-
zo@bpxv.hu)
Vargáné dr. kalán Ilona aljegyző: minden hónap negyedik hétfőjén 13.30–18.00 óra között a 
Polgármesteri Hivatalban. (tel.: 305-3156, e-mail: aljegyzo@bpxv.hu)
1. körzet – bárdosi györgy: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első csütör-
tökén 17.00–19.00 óra között a csokonai Művelődési Házban. (tel.: +36 70 210 3603) 
2. körzet – gyurkovics Miklós: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első csü-
törtökén 17.00–19.00 óra között a csokonai Művelődési Házban. (tel.: +36 20 587 0807)
3. körzet – dr. balázs zoltán: telefonos egyeztetés szerint. (tel.: +36 20 349 2382; e-mail: 
balazszoltan1@t-online.hu)
4. körzet – dr. Pintér gábor: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első szerdá-
ján 17.00–19.00 óra között a Neptun utcai Fidesz Irodában, minden hónap első hétfőjén 16.30–
18.00 óra között a Polgármesteri  Hivatalban. (tel.: +36 30 747 7171)
5. körzet – dr. novák ágnes: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap első 
 csütörtökén 17.00–19.00 óra között a csokonai Művelődési Házban, minden hónap  második 
csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 20 933 1547)
6. körzet – dárdai árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap testületi 
ülését megelőző keddi napon 15.00–17.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: 
+36 30 280 0807)
7. körzet – donga árpádné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap testületi 
ülését megelőző keddi napon 17.00–19.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: 
+36 20 536 1210)
8. körzet –  báder györgy: minden hónap első hétfőjén 17.00–19.00 óra között a Pestújhelyi Kö-
zösségi Házban, a Szűcs István utca 45. szám alatt. (tel.: +36 20 934 9983)
9. körzet – Vizér Klára: előzetes telefonegyeztetés alapján. (tel.: +36 20 994 8264)
10. körzet – dr. balogh andrás: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap második 
csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Páskomliget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 20 218 6851)
11. körzet – bitvai nándor: minden hónap első hétfőjén 16.30–18.30 óra között a Páskom-
liget utca 6. szám alatt. (tel.: +36 30 879-1447)
12. körzet – lászló tamás: lásd fent.
13. körzet – báthory erzsi: minden hónap első hétfőjén délután 16.00–18.00 óra között a 
Páskomliget utca 6. szám alatt. Más időpontban, fontos ügyben előzetes telefonegyeztetés 
alapján szintén ott. (tel.: +36 20 537 9111)
14. körzet – bencsics lászlóné: előzetes telefonegyeztetés alapján minden hónap máso-
dik csütörtökén 17.00–19.00 óra között a Neptun utca 72. szám alatt. (tel.: +36 20 442 5865)
gyurcsánszky jános (tel.: +36 30 535 5425): minden hónap első hétfőjén az MSZP irodában 
(Eötvös u. 8., első emelet), és minden hónap harmadik hétfőjén a Nyitott Ajtó – Újpalotai 
Együttműködési Irodában  (Páskomliget u. 6.) 17.00–18.30-ig fogadóórát tart, melyen Móricz 
Eszter (tel.: +36 30 334 2031) fővárosi képviselő is jelen van.
Király csaba: minden hónap első csütörtökén 16.00–17.30 között a Kolozsvár Utcai általános 
Iskolában előzetes egyeztetés alapján. (tel.: +36 30 962 8755, e-mail: kingcsabi@gmail.com)
Major Sándor: előzetes telefon- vagy e-mail egyeztetés alapján. (tel.: +36 30 977 4140, e-mail: 
majorsa@t-online.hu)
németh angéla: minden hónap negyedik csütörtökén 16.00–17.30 között a László Gyula Gimná-
zium és általános Iskolában (Kavicsos köz 4.), de előzetes telefon- vagy e-mail egyeztetés alap-
ján más időpontban is. (tel.: +36 20 344 0677, e-mail: apronep@vipmail.hu)
Szilvágyi lászló: minden hónap 3. keddjén 17.00–19.00-ig a Páskomliget u. 73. szám alatti 
LMP képviselői irodában. Előzetes időpont-egyeztetés szükséges. (tel.: +36 20 248-6940)
tóth Imre (tel.: +36 30 984 3118, e-mail: anons@hdsnet.hu): minden hónap első hétfőjén az MSZP 
irodában (Eötvös u. 8., I. emelet), és minden hónap harmadik hétfőjén a Nyitott Ajtó – Újpalotai 
Együttműködési Irodában (Páskomliget u. 6.) 17.00–18.30-ig fogadóórát tart, melyen  Móricz Esz-
ter (tel.: +36 30 334 2031) fővárosi képviselő is jelen van.

F o g a d ó ó r á K

A felhívások, közlemények teljes terjedelmükben a mellékletekkel együtt letölthetőek a bpxv.hu honlapról. 
Az azokban feltüntetett adatokért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

WWW.ENVISHOP.HU

MERT SPÓROLNI JÓ!

TANKOLJON
OLCSÓBBAN
AZ 
ÁZSIA
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a  RENdÉSZETI  OSZTáLyON: SEGÉDfELÜGyELő
a BELSő ELLENőRZÉSI  OSZTáLyON: bELSő ELLEnőR

munkakör betöltésére
A pályázattal kapcsolatos részletes információ a polgármesteri hivatal 

honlapján (www.bpxv.hu) Aktuális-álláspályázatok menüpont alatt található. 
jelentkezési határidő: szeptember 24.

budapest főváros XV. kerület Polgármesteri hivatal 
pályázatot hirdet

tisztelt Kerületi lakosok! 
tisztelt Vállalkozók, Keres-

kedők, cégek és Üzletek!
Budapest Főváros Rákospalo-
ta, Pestújhely, Újpalota Önkor-
mányzata úgy döntött, hogy ked-
vezménykártya-programot indít 
a 60 év feletti kerületi lakosok 
számára.

A kedvezménykártya elneve-
zése „60+ levendula XV.”

A Palota 60+ Levendula Kedvez-
ménykártya programról az ön-
kormányzat saját médiafelülete-
in rendszeresen tájékoztat.

Várjuk a XV. kerületben 
működő idősbarát 

vállalkozók csatlakozását 
a kedvezménykártya-

programhoz!
Amennyiben Ön is társulna vál-
lalkozásával, további tájékozta-
tást kap a következő telefonszá-
mokon: 305 3251, 305 3185

együtt sikeresebbek lehetünk!
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balázS zoltán – KDNP

Bár nem vagyok egyik pártnak sem tagja, a pol-
gári konzervatív felfogást képviselem, s elfo-
gadtam a KDNP jelölését. A 3. körzet polgárai 
2006-ban tiszteltek meg először bizalmukkal, 

2010-ben újra megválasztottak és városvezetési felelős-
séggel ruháztak föl. A Pénzügyi és Jogi Bizottságban a 
kiegyensúlyozott, ésszerű, takarékos és átlátható gaz-
dálkodást igyekeztem előmozdítani, nagyrészt sikerrel. 
A kerület pénzügyei rendben vannak, a korábbi nagy-
fokú pazarlást, mértéktelen jutalmazásokat, személy-
re szabott kivételezéseket, homályos lekötelezettsége-
ket nagyrészt sikerült fölszámolnunk. Ez tette lehetővé 
azt is, hogy minden korábbinál több forrást fordítsunk 
a kerület fejlesztésére. Szerettem volna, ha Rákospalota 
nagyobb ütemben halad előre, mint sikerült, de a meg-
hozott döntések eredményei rövidesen látszani fognak 
itt is. Bármit is hoznak az új választások, a jövő Rákos-
palotájának alapjait lefektették, a tervek készen állnak.

Fontos eredményeink közé tartozik, hogy a fiata-
lok kulturális és sportolási lehetőségei ugrásszerűen ja-
vultak, az óvodák és iskolák is nagyon sokat kaptak. Az 
idősebbek számára az egészségügyi ellátás feltételei lé-
nyegesen javultak, a biztonság az új kamerarendszerrel 
jelentősen nőtt, remélem, hogy a program jövőre Rá-
kospalotát is eléri. Sokat költöttünk a kerület és a város-
rész fásítására, a külterületek rendbe rakására, a forga-
lom csillapítására is.

Keressük a legjobb megoldást a kerület lakásainak 
és üzlethelyiségeinek hasznosítására, ahol a gazdasá-
gi ésszerűség és a szociális méltányosság szempont-
jait kell összeegyeztetni. Jó példa a gazdaságosságra 
a Kontyfa utcai üzletsor kialakítása. Évente mintegy 
százmillió forintot költöttünk a járdák felújítására, de 
még legalább két évtized, mire ezzel a feladattal végezni 
tudunk. A sport- és rendezvénycsarnok, egy új uszoda 
felépítése, a volt oroszkórház hasznosítása is elvégzen-
dő feladat maradt.

Munkámat, munkánkat az Önök dolga megítélni. 
Bízom benne, látják és értékelik, hogy egy rendkívül le-
romlott állapotú kerületet sikerült fejlődő pályára állí-
tanunk. Mivel nem indulok az új ciklusban, ezért ezúton 
köszönöm az Önök bizalmát, a Fidesz-KDNP szövet-
ség képviselőinek támogatását, az ellenzéki képviselők 
konstruktív hozzáállását, a polgármesteri hivatal és in-
tézményei munkatársainak segítségét.

néMeth angéla – RÁTE

Erdekes 4 év áll mögöttem is és a képviselő-tes-
tület mögött is. Negyedik ciklusban dolgoztam 
önkormányzati képviselőként, és most volt az 
első ciklus, hogy ellenzéki képviselőként. Ve-

gyesek, de inkább negatívak a tapasztalatok. Sok volt a 
bizonytalanság, a kiszámíthatatlanság. A kerületet ve-
zető frakció nem állt a helyzet magaslatán, sokszor ta-
pasztaltuk, hogy ők maguk sem tudták, hogy mit sze-
retnének. Nagy viták voltak nyílt színen, amihez az el-
lenzék csak asszisztált, és gyakorlatilag nem kellett 
csinálnunk semmit, lejáratták ők saját magukat. Csak-
hogy néhány példát említsek: az éves költségvetést 
többszöri nekifutásra sikerült elfogadni, vagy gazdasági 
társaságaink vezetőinek kinevezése, pályáztatás nélkül. 
Sajnos ez a bizonytalanság a kerületvezetés részéről ki-
hatott Önökre is, kerületi polgárokra. Egyesületünket, 
a Rászorulókat Támogatók Egyesületét, nagyon sokan 
keresték meg segítséget kérve, mert a hivatal nem tett 
semmit az Önök ügyeinek intézése érdekében, a kerü-
letvezetés nyomására. Nem hibáztatom a polgármesteri 
hivatalt, ahol a szakmaiságot nem lehet megkérdőjelez-
ni, de sajnos rajtuk csattant, ami a vezetésről lepattant, 
a kerületvezetők alkalmatlansága miatt.

Az oktatás államosításával pedagógusaink nem 
kapták meg azokat a már korábban megszokott és mél-
tón megérdemelt jutalmakat, dicséreteket, amiket ed-
dig. A gyermekeink nehezen jutottak tankönyvekhez, 
ebben a ciklusban megszűnt a kerületi iskolákban az in-
gyenes tankönyvellátás, később még a támogatást is el-
vették a szülőktől. Megszűntek az olyan támogatások is, 
amelyek a fiatalokat könnyebb helyzetbe hozták a mun-
kavállalás területén, például a gépjármű-vezetői enge-
dély térítésmentes megszerzését eltörölték. És sajnos le-
hetne még sorolni, hogy mi minden kimaradt ebből a 
ciklusból. Nem az ellenzék hibájából.

Nem beszélünk a közel 400 üres önkormányzati 
bérlakásról, ahonnan az ott lakókat szívfájdalom nélkül 
kilakoltatták, és azóta is csak a pénzt, az Önök pénzét, 
viszi a lakások fenntartása, üresen. 

Mi minden lehetséges alkalmat megragadtunk, 
hogy tiltakozzunk az átgondolatlan vezetői döntések 
ellen.

Bízzunk benne, hogy a 2014-es év októbere válto-
zást hoz. Kerületvezetés tekintetében mindenképpen, 
és ezzel egy új szemlélet alakul majd a kerületben.

a 2010/2014-es önkormányzati ciklus zárásaként arra kértük 
a leköszönő képviselő-testületben helyet foglaló pártok kép-
viselőit, hogy értékeljék munkájukat. Mi az, amit az elmúlt 
négy évben sikerült megvalósítaniuk, és mi az, amit esetleg 
nem. a leírtakat szerkesztve, de lényegét tekintve változta-
tás nélkül közöljük.

Értékeltek a pártok képviselői
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dr. PIntér gábor – FiDEsz

Változást ígértünk és valósítottunk meg ke-
rületünk életében 2010–2014 között. Az 
önkormányzat gazdálkodásának rendbe-
tétele, az adósságkonszolidáció, valamint 

az uniós források hatékony kihasználása hat és fél 
milliárd forint összegű fejlesztést eredményezett 
a kerületben az elmúlt ciklusban. Viszonyításkép-
pen: a 2006–2010 közötti időszakban ez 600 mil-
liót tett csak ki.

A három városrészben összesen 160 helyszí-
nen valósultak meg értékteremtő beruházások. A 
közintézményeink: bölcsődék, óvodák, iskolák, or-
vosi rendelők fejlesztése és a köztereink megújulá-
sa mind-mind egy élhetőbb település kialakítása felé 
vezetnek. A lakosság megélhetésének támogatásá-
ra folytatni kívánjuk a panelprogramot, illetve nagy 
hangsúlyt helyezünk a munkahelyteremtésre, a he-
lyi vállalkozások számára kedvező feltételek nyúj-
tásával. Kiszélesítettük a szociális ellátások körét is. 

Nagy adósság az M3-as melletti zajvédő falsza-
kasz megépítése, erre a főváros hatósági kötelezést 
kapott, így a következő évben ez is meg fog valósul-
ni. Akadályt jelentett a hasznosításban a volt „orosz-
kórház” állammal közös tulajdonlása, ezért kezde-
ményeztük az ingatlan ingyenes átadását a kerület 
részére, melyről kedvező döntés születik a közeljö-
vőben. Így az egészségügyi és szociális fejlesztések 
mellett megépülhet kerületünk első uszodája is. Eh-
hez számítunk a kormány támogatására is, és a ter-
veink megvalósításához EU-s forrásokat is be kívá-
nunk vonni. 

A kerület fejlesztését a rendezettség és a társa-
dalmi felelősségvállalás mentén képzeljük el. Ezért 
fontos volt számunkra a Novák piac bezárása Rákos-
palotán, és annak megakadályozása, hogy a Pólus 
Center mellett konténerváros, a „XV. kerületi józsef-
városi piac” megépülhessen. Nem kívánjuk, hogy ke-
rületünk a bűnözés melegágya legyen. Közbiztonsá-
gunk fejlesztése érdekében térfigyelő kamerarend-
szert építettünk ki, ennek bővítése maradt csak az 
elkövetkezendő évekre.

Egy ciklus kevés, hogy mindent megvalósíthas-
sunk, amit szerettünk volna. A további fejlődés alap-
jait megteremtettük, a folytatás most a lakosságon 
múlik.

SzIlVágyI láSzló – LMP

A z 1990 és 2010 közötti időszak a kerület éle-
tében egy elöregedő, lecsúszó, fejlődésre 
képtelen időszak volt. Én, aki itt töltöttem 
életem mind a 40 évét, pontosan láttam ezt, 

hiszen szemem előtt nőtt a szegénység, nőtt az embe-
rek közömbössége és romlott a közbiztonság az ak-
tuális kormányzattól függetlenül. Én azért vállaltam 
közszereplést, mert hiszek abban, hogy ha értelmes 
párbeszéd zajlik, ha a lakosság érdekeit figyelembe 
véve hozzuk döntéseinket, akkor abból a kerület lako-
saira nézve csakis jó sülhet ki.

Bevallom, picit csalódott vagyok. Gyakorlatilag 
egyedül próbáltam az egyeztetés, az észérvek ütköz-
tetése mentén ellenzéki feladatot ellátni. Csalódott 
vagyok, hogy csak jómagam adtam be az ellenzéki 
képviselők közül javaslatokat, adtam be módosító in-
dítványokat, rendelettervezeteket. Azok az ellenzé-
ki képviselők, akik most az összefogást hirdetik, gya-
korlatilag passzív szereplői voltak az elmúlt négy év-
nek, és most egy bukott polgármester védőszárnyai 
alatt kérik az Önök bizalmát. Azonban csalódott-
ságom a mostani kerületvezetéssel kapcsolatban is 
megáll. Egy önző és egyeztetni képtelen, más vélemé-
nyét semmibe vevő kiskirályt kaptunk a nyakunkba, 
akinek egyetlen fegyvere volt, az erőszakosság. Szám-
talan esetben kértük a találkozás és az egyeztetés le-
hetőségét, javaslatokat szerettünk volna tenni az itt 
élők érdekében, de süket fülekre találtunk. Az elmúlt 
négy évben egyetlen ember uralkodott a kerületen, és 
nem szolgálta azt.

Ugyanakkor büszkeséget is érzek, hiszen egyetlen 
képviselővel is eredményeket tudtunk elérni. Megtart-
va függetlenségünket és ügyek mentén politizálva si-
került helyben a kerületiek érdekében politizálnunk. 

Elfogadtattuk a szociáliskölcsön-rendeletet, elin-
dítottuk a komposztálási programot a civilek segítsé-
gével, támogattuk a helyi – nem labdarúgással foglal-
kozó – sportszervezeteket. Elértük, hogy a képviselők 
félévente beszámolhatnak a munkájukról, megmen-
tettük a kerületi újságot és televíziót. Javaslatunkra 
támogatja a kötelező gyermekvédőoltásokat a kerület.

Az elkövetkezendő önkormányzati választáson ah-
hoz kérjük bizalmukat, hogy ezt a munkát folytatni 
tudjuk, és legyen olyan erő, aki nem érdekcsoportokat 
képvisel, hanem a kerület lakóit.

tóth IMre – MszP

A z elmúlt négy évben történtek, a testü-
leti ülések döntései sajnos azt igazol-
ták, ahogy az országban, úgy kerüle-
tünkben sem az történt, amit sokan re-

méltek. Az édes ígéretek után jött a keserű leves. 
A szociális válság enyhítésére a szociális bér-

lakásban élők jelentős lakbéremelést kaptak. A 
bölcsődés gyermekek ellátását 30 százalékkal 
megemelte a kerület fideszes vezetése. A szociá-
lis ellátások költségvétési helyzetének romlása, a 
bevezetett adórendszer-változás, kilakoltatások 
sokasága tovább rontotta az itt élők helyzetét is. 
A közszférában dolgozók jutalma pedig két lépés-
ben történő létszámleépítés lett a polgármesteri 
hivatalban. Az iskolák elvétele a kerülettől, a kor-
mányhivatal létrehozása jelentős feladatokat és 
szolgáltatásokat vett el az önkormányzattól, ami 
nemcsak a költségvetés forrásainak csökkenését 
jelentette, hanem olyan feladatok elvételét is, me-
lyet eddig az itt élők érdekében végzett a kerüle-
ti önkormányzat. 

Minden eddigi megvalósításra váró, már el-
készült tervek újratervezésére, ötletpályázatok, 
százmilliók kifizetése közpénzből, most érdekes 
módon elfogadható volt a Fidesz-többség szá-
mára. Az Észak-Pesti Kórház rekonstrukciója, az 
M3 autópálya mellett a zajvédő fal hiányzó részé-
nek megépítése csak „jól csengő” választási ígé-
ret maradt.

Képviselői munkám során sok megkeresést, 
tanácsot és javaslatot kaptam Önöktől, köszönet 
ezért. Minden olyan döntést támogattam, ami 
az itt élők és a kerület fejlődését szolgálták, és 
minden ilyen kezdeményezést az ésszerűség és a 
fenntarthatóság keretein belül a jövőben is támo-
gatni fogok.

A nyilatkozók szövegét a nevük alapján ábécérendben közöljük 

Értékeltek a pártok képviselői
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A felhívások teljes terjedelmükben a mellékletekkel együtt letölthetőek a bpxv.hu honlapról.

budapest főváros XV. kerület Rákospalota, 
Pestújhely, újpalota Önkormányzata pályázatot hirdet

budapest főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Új-
palota Önkormányzata (a továbbiakban: támogató) pályá-
zatot hirdet budapest XV. kerületének közigazgatási terü-
letén álló lakások és lakóépületek vagyonvédelmét segítő 
hevederzárak felszerelésének támogatására

1. a pályázók köre:
A pályázat keretében elnyerhető támogatásért Budapest XV. 
kerületének közigazgatási területén álló lakások és lakóépüle-
tek tulajdonosai és bérlői nyújthatnak be pályázatot.

2. a támogatás jellege és mértéke:
A támogatás jellege: egyszeri, vissza nem térítendő. 
Mértéke: lakásonként, illetve lakóépületenként 1 db heveder-
zár, melyet Támogató az általa külön beszerzési eljárás kereté-
ben kiválasztott vállalkozóval szereltet fel. 
A pályázati felhívás közzétételekor a támogatás céljára rendel-
kezésre álló keretösszeg: 
6 500 000 (hatmillió-ötszázezer) Ft.

3. a támogatás nyújtásának feltételei: 
A támogatás annak a természetes személynek nyújtható, aki 
tulajdonosa vagy bérlője Budapest XV. kerületének közigaz-
gatási területén álló lakásnak vagy lakóépületnek. A tulajdo-
ni viszony fennállásáról a pályázónak a pályázattal együtt be-
nyújtandó adatlapon kell nyilatkoznia. Bérlő pályázó esetén a 
pályázat benyújtásához a tulajdonos hozzájárulása is szüksé-
ges, melyet a pályázati adatlap aláírásával adhat meg; 
támogatási szerződés megkötése a Pályázó és a Támogató 
között. (A hevederzárak beépítésére Támogató köt szerződést 
az általa kiválasztott vállalkozóval.) 
Támogató – az általa kiválasztott vállalkozón keresztül – a he-
vederzárak beépítését a vállalkozóval kötendő szerződés alá-
írásától számított egy naptári éven belül befejezi. Amennyiben 
Pályázó felelősségi körébe tartozó okból a pályázati cél (a he-
vederzár felszerelése) nem valósul meg határidőre, a támoga-
tás nem vehető igénybe! 

4. A Támogatót megillető jogok:
• a tulajdonviszonyok ellenőrzése a hivatalos ingatlan-nyil-

vántartásban;
• a szerelés folyamatának mindenkori ellenőrzése, valamint 

az elkészült, befejezett munka ellenőrzése; 
• a támogatás felhasználásával kapcsolatos számlák, bi-

zonylatok áttekintése;
• minden olyan okiratba történő betekintés, amely a szerző-

dés teljesítését érinti.

5. a pályázat
Pályázni a pályázati felhívással együtt letölthető, vagy nyom-
tatott formátumban a Bp. Főv. XV. Kerületi Polgármesteri Hi-
vatal Ügyfélszolgálatán, ügyfélfogadási időben, térítés nélkül 
átvehető, hiánytalanul kitöltött Jelentkezési adatlap benyújtá-
sával lehet.
Pályázó a pályázat benyújtásával hozzájárul nevének, vala-

mint a hevederzárral ellátandó ingatlan címének nyilvános-
ságra hozatalához.
6. a pályázatok benyújtása:
A pályázatok benyújtásának határideje: 2014. szeptember 30. 
(kedd) 16 óra 30 perc, illetve a pályázati felhívás 2. pontjában 
megadott támogatási keretösszeg kimerülésének időpontja, 
amennyiben az megelőzi a fenti időpontot.
A pályázatok benyújthatók nyomtatott vagy digitális formá-
tumban. 
Nyomtatott formátum választása esetén a pályázatot egy pél-
dányban, személyesen vagy postai úton kell benyújtani.
személyes kézbesítés esetén a pályázat benyújtásának helye: 
Budapest Főváros XV. Kerületi Polgármesteri Hivatal Ügyfél-
szolgálata (1153 Budapest, Bocskai u. 1–3. földszint. Bejárat 
az illyés Gyula utcai sarkon).
A pályázat benyújtásának ideje: munkanapokon, hétfőn 8.00 
és 18.00 óra között, keddtől csütörtökig 8.00 és 16.30 óra kö-
zött, pénteken 8.00 és 12.30 óra között. A benyújtási határidő-
ig benyújtott és formai szempontból megfelelő pályázatokról 
az Ügyfélszolgálat átvételi elismervényt ad a benyújtónak. A 
benyújtási határidőn túl az iroda nem vesz át pályázatot!
Postai kézbesítés esetén a pályázatot zárt borítékban kérjük 
elhelyezni és feladni. A borítékon az alábbi adatokat kell fel-
tüntetni: 

• a feladó (pályázó) neve, címe;
• „VAGYONVÉDELMi PÁLYÁzAT”;
• cím:  

Budapest Főváros XV. Kerületi Polgármesteri Hivatal Ügy-
félszolgálat 
1153 Budapest, Bocskai utca 1–3. 

Postai kézbesítésnél a pályázat beérkeztének az érkeztetés 
időpontját tekinti a Támogató. 
A pályázat – mint postai küldemény – elvesztéséből, késedel-
mes kézbesítéséből eredő kockázat a Pályázót terheli! 
Digitális formátumban a pályázatokat a varosuzemeltetes@
bpxv.hu E-posta címre kell benyújtani, a pályázati felhívás 5. 
pontjában felsorolt tartalommal, „pdf” formátumban. A pályá-
zatot tartalmazó E-levél tárgyaként „Vagyonvédelmi pályázat” 
kifejezést kell megadni! 

az elbírálás szempontjai:
• a pályázat formai megfelelősége;
• Támogató a benyújtott pályázatokat beérkezési sorrend-

ben részesíti támogatásban. A pályázati felhívás 2. pont-
jában megadott támogatási keretösszeg kimerüléséig va-
lamennyi – formai szempontból megfelelő – pályázat 
támogatásban részesül. A támogatási keretösszeg kimerü-
léséről Támogató honlapján (www.bpxv.hu) tesz közzé köz-
leményt, a keretösszeg kimerülését követően pályázatokat 
nem fogad be.

A benyújtott pályázatokat Budapest Főváros XV. kerületi pol-
gármestere a benyújtási határidőt követően bírálja el. A dön-
tés felülbírálatát kérni nem lehet. 

Budapest, 2014. augusztus 

PályázatI FelhíVáS 
lakások és lakóépületek vagyonvédelmi támogatására

budapest főváros XV. kerület 
rákospalota, Pestújhely, újpalota 
Önkormányzata pályázatot hirdet

a helyi vendéglátás fejlesztésére: 
„jÖjjÖn KI Palotára!” címmel.

1. A pályázat célja: a pályázat elsődleges 
célja az, hogy a kerületi vendéglátóhelyek 
részt vegyenek a helyi kulturális és közös-
ségi életben, annak szerves részévé, szín-
terévé váljanak, felidézve ezáltal a kerületi 
vendéglátás régi hagyományait.
2. A pályázók köre: a pályázaton részt ve-
hetnek a XV. kerület közigazgatási terüle-
tén működő éttermek, vendéglők, sörözők, 
cukrászdák üzemeltetői.
3. A pályázatok tartalma: pályázni bármi-
lyen újszerű ötlettel lehet, például:
• saját egyéni vagy másokkal közös ren-
dezvényötlet vendéglátó egység(ek)ben, 
vagy közterületen történő kitelepüléssel, 
közterületi vagy telken belül lévő kerthe-
lyiségben

• kerületi önkormányzati vagy más rendez-
vényeken részvétel, programötlet – első-
sorban közterületi kitelepülésben

• közös gasztronómiai, kulturális rendez-
vények más vendéglátó egységekkel kar-
öltve

• cégtáblák és adott rendezvények reklám-
feliratai egységes és új, művészi igényes-
ségű arculati elemeinek megvalósítása

• újszerű és szellemes étlapok készítése és 
bevezetése

4.) A pályázat benyújtásának ideje: 2014. 
szeptember 26. ügyfélfogadási időben.
5.) A pályázat benyújtásának helye: Buda-
pest XV. Kerületi Önkormányzat Polgár-

mesteri Hivatala, Polgármesteri Kabinet 
Társadalmi kapcsolatok csoportja 1153 
Bp., Bocskai u. 1–3. „B” épület i. emelet 
105. sz. irodahelyiség.
6. A pályázat benyújtásának módja: a pályá-
zatokat egy eredeti és egy másolati (tehát 
összesen kettő) példányban, zárt boríték-
ban kell benyújtani. A borítékra kérjük ráír-
ni az érintett vendéglátóhely nevét, címét, 
valamint a „JÖJJÖN Ki PALOTÁRA!” jeligét.
Egy pályázó több önálló pályázatot is be-
nyújthat, azonban a bírálóbizottság ezek 
közül csak egy önálló pályázatot javasol-
hat díjazásra.
7. A pályázatok értékelési szempontjai, 
döntéshozatal: a pályázatokat a pályázat 
céljának megfelelően a bírálóbizottság vé-
leményezi, és a díjazásról ennek figyelem-
bevételével a Képviselő-testület Pénzügyi 
és Jogi Bizottsága dönt.
8.) Az elbírálás határideje: 2014. október 3.
9.) Az értesítés határideje a pályázók felé: 
2014. október 31.
10.) A pályázatról bővebb információ-
hoz az alábbi elérhetőségeken lehet jut-
ni: Kovács Mónikánál, tel.: 06 1 305 3113,  
e-mail: kovacs.monika@bpxv.hu, valamint 
Victorné dr. Kovács Juditnál,   06 1 305 3244,  
e- mail: kovacs.judit@bpxv.hu

Folytatás az bpxv.hu honlapon
A pályázat teljes szövege megjelent az 
ÉLETképek 2014/16. számában.

budapest főváros XV. kerület 
rákospalota, Pestújhely, újpalota 
Önkormányzata pályázatot hirdet

Pályázati kiírás az alap- és középfokú 
oktatásban részt vevő tanulók nyelv-
vizsgájának támogatására

Budapest Főváros XV. Kerületi Önkor-
mányzat képviselő-testülete megalkotta a 
nyelvvizsga támogatásáról szóló  1/2011. 
(ii. 1.) számú rendeletét. A támogatás az 
élő idegen nyelvekből megszerzett kö-
zép- vagy felsőfokú, komplex, akkreditált 
nyelvvizsga megszerzéséhez kérhető.
A támogatás keretében az Önkormányzat 
a sikeres vizsga díjának 80%-át, de legfel-
jebb 20  000 forintot utólagosan, számla 
ellenében megtéríti.
Fontos, hogy a nyelvvizsga díjának befi-
zetését igazoló számlán a nyelvvizsga-bi-
zonyítványban szereplő névnek kell szere-
pelnie.
Pályázati kérelmüket azok a diákok nyújt-
hatják be, akik a kerületben legalább egy 
éve állandó lakcímmel rendelkeznek, alap- 
vagy középfokú nevelési-oktatási intéz-
mények nappali tagozatos tanulói, és a 
pályázat benyújtásakor a 22. életévüket 
még nem töltötték be.
Ezen túl támogathatók azok a tanulók is, 
akik nem a kerületben laknak, de a XV. Ke-
rületi Önkormányzat fenntartásában mű-
ködő alap- vagy középfokú nevelési-ok-

tatási intézményekben tanulnak nappali 
tagozaton.
A nyelvvizsga támogatásának feltétele, 
hogy a nyelvvizsga-bizonyítvány kiállításá-
nak dátuma az elbírálás évét megelőző év 
november 1-je és az elbírálás évében ok-
tóber 31-e közé essen. A támogatási ké-
relmeket az Önkormányzat Közoktatási, 
Közművelődési, Egészségügyi és sport Bi-
zottsága minden évben két alkalommal bí-
rálja el: június 30-ig és december 15-ig.
A kérelmek benyújtásának határideje: má-
jus 15-e, illetve október 15-e.
A részletes pályázati feltételeket a ren-
delet tartalmazza. A pályázati adatlap 
és a beérkezett pályázatok elbírálásá-
nak szempontrendszere itt letölthető. Az 
adatlapot és az abban felsorolt kötele-
ző mellékleteket a Polgármesteri Hivatal 
intézményfelügyeleti és Humán Főosz-
tály Köznevelési, Közművelődési és sport 
Osztályán lehet benyújtani személyesen 
(ügyfélfogadási időben) vagy postai úton. 
(1153 Bp., Bocskai út 1–3. A épület 19-es 
szoba, ill. 1601 Budapest, Pf. 46) További 
kérdés esetén a +36 1 305 3128-as tele-
fonszámon kérhető felvilágosítás.
Letölthető anyagok a bpxv.hu honlapról:

• pályázati adatlap
• szempontrendszer
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A kerületi televízió rész-
letes műsorstruktúrája 
az XV  TV képújságon 
és az xvmedia.hu/teve-
musor oldalon, hir de tési 
ajánlata és az életképek 
médiaajánlata az xvme-
dia.hu/hirdetes oldalon 
olvasható. 
A közösségi televízió 
online adást is sugároz, 
amely szintén a honla-
pon tekinthető meg. 

Az XV TV MűSORA

szeptember 24. szerda

19:00 csengetés

19:20 Sportmagazin

19:40 Megkérdezzük

20:00 Alkotókéz

szeptember 25. csütörtök

19:00 vblog

19:15 Visszatekintő

szeptember 26. péntek

19:00 híradó

20:00 csak tükörben

20:10 állatbarát magazin

szeptember 27. szombat 

19:00 Arc-Kép

21:30 Együtt Európában

szeptember 28. vasárnap

19:00 Sportmérkőzés

21:30 Együtt Európában 

szeptember 29. hétfő

19:00 60+

19:20 Kultakt

19:40 civil sáv

20:00 Sportmagazin

szeptember 30. kedd

19:00 Alkotókéz 

19:20 Visszatekintő

október 1. szerda 

19:00 csengetés

19:20 Sportmagazin

19:40 Megkérdezzük

20:00 Alkotókéz

október 2. csütörtök

19:00 vblog

19:15 Visszatekintő

október 3. péntek

19:00 híradó

20:00 csak tükörben

20:10 állatbarát magazin

október 4. szombat 

19:00 Arc-Kép

október 5. vasárnap 

19:00 Sportmérkőzés

október 6. hétfő

19:00 60+

19:20 Kultakt

19:40 civil sáv

20:00 Sportmagazin

október 7. kedd

19:00 Alkotókéz 

19:20 Visszatekintő

A hétfői adás ismétlései
Hétfő 21:30
Kedd 6:00
Kedd 8:30 
Kedd 11:00
Kedd 13:30
Kedd 16:00
Szombat 6:00
vasárnap 16:00

a keddi adás ismétlései
Kedd 21:30
Szerda 6:00
Szerda 8:30
Szerda 11:00
Szerda 13:30
Szerda 16:00
Szombat 8:30
Vasárnap 13:30

a szerdai adás ismétlései
Szerda 21:30
csütörtök 6:00
csütörtök 8:30
csütörtök 11:00
csütörtök 13:30
csütörtök 16:00
Szombat 11:00
vasárnap 11:00

a csütörtöki adás ismétlései
csütörtök 21:30
Péntek 6:00
Péntek 8:30
Péntek 11:00
Péntek 13:30
Péntek 16:00
Szombat 13:30
Vasárnap 8:30

a pénteki adás ismétlései
Péntek 21:30
Szombat 16:00
vasárnap 6:00
Hétfő 6:00
Hétfő 8:30
Hétfő 11:00
Hétfő 13:30
Hétfő 16:00

Csokonai Művelődési 
 központ

1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 7285

Felhívás
Fotó és cikk kiállítás a látogatók 
szemével
A Csokonai Művelődési Központ 
idén ünnepli 60 éves születésnapját. 
Október 20-ig várjuk azokat a fotókat, 
melyeket látogatóink készítettek vala-
melyik programunkon, és újságcikke-
ket, melyek 1954–2000 között jelentek 
meg helyi, illetve országos médiában.

Csoki-MozGÓ
nyugdíjas filmklub
szeptember 25. csütörtök 15 óra
Kallódó emberek. Belépő: 300 Ft

pyGMalion
szeptember 27. szombat 19 óra
G.B. Shaw által írt színpadi darabot 
az Ady Theátrum előadásában lát-
hatják. Belépő: 1000 Ft

irodalMi szalon
október 4. szombat

GyerMekruha börze
október 5. vasárnap 9–12 óra
Belépés ingyenes 

hatha jÓGa
haladó csoport: kedd 17–19 óra
kezdő csoport: kedd 19–21 óra
Ára: 6000 Ft/hó

akrobatikus 
roCk and roll
hétfő, szerda 16–17 óra
Kezdő csoport tagdíj: 5000 Ft/hó

pestújhelyi közösséGi ház
1158 Szűcs I. u. 45. T.: 419 2006

vasútModell kiállítás 
és játszÓház
október 3–5. péntek–vasárnap
A háromnapos kiállításon látható 
lesz: 40 méter hosszú, H0-s méret-
arányú terepasztal vasút-, villamos- 
és autóbusz-közlekedéssel. Éjszakai 
vonatozás. LEGO-város működő 
vasutakkal, Playmobil, RC helikopter 
bemutató. Interaktív játszóház: irá-
nyítható H0-s Thomas vasút, LEGO 
Kincskereső, tologatható Thomas 
vasút, favonatok.
Belépőjegyek: gyermekjegy (2 éves 
kortól): 500 Ft, felnőttjegy (18 éves 
kortól): 700 Ft, családijegy (2 felnőtt 
és 3 gyerekek): 2200 Ft, iskolai, óvodai 
csoportos jegy (10 főtől) 400 Ft /fő.

 újpalotai közösséGi ház 
1158 Zsókavár u. 15. T.: 410 0836

Cassandra jazzbalett
hétfő, szerda 16–20 óra
Korcsoportonkénti bontásban
Ára: 5500 Ft/fő

társastánC
Felnőtt: kedd, csütörtök 18 óra
Ára: 5000 Ft/hó
Gyerek: csütörtök 17.30 óra
Ára: 4000 Ft/hó

kozák téri közösséGi ház
1154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410 5536

jazz balett
kedd-csütörtök 16.30–19.30 óra
4–16 éveseknek korcsoportonkénti 
bo ntásban, ára: 5500 Ft/hó

hatha-jÓGa
hétfő 18–19.30 óra
Ára: 1000 Ft/alkalom

MaMinbaba – hordozós fit-
ness óra anyukáknak a babáikkal
hétfő 10–11 óra között
Ára: 1300 Ft/alkalom, 5200 Ft/5 alka-
lom. Első alkalommal ingyenes!

dúdolÓ
csütörtök 9.30 óra 
Várjuk a babákat mamákat közös ének-
lésre, mondókázásra, zenehallgatásra.
Ára: 700 Ft/alkalom, 2400 Ft/hó

lila akáC nyuGdíjas klub
hétfő 15–17 óra
Várjuk a szépkorú hölgyeket, urakat 
egy kis beszélgetésre, teázásra, nótá-
zásra, kézműveskedésre. A klubot 
Szabó Adél vezeti. 
Ára: 400 Ft/hó

bababörze
október 4. szombat 9–12 óra
Előzetes asztalfoglalás telefonon, árak: 
700 Ft/nagy asztal (183×75 cm) 600 Ft/
kis asztal (220×50 cm, 160×70 cm)
Belépő nincs!

dokuMentuMtár 
és inForMáCiÓs központ
1153 Bocskai u. 70–78. T.: 271 0853

biokertész kör terepnap i.
október 4. 
Kertlátogatás a XV. kerületben. 
Megtanuljuk, hogyan kell őszi ter-
ményekből magokat fogni, meg-
ismerjük a gyomokat, kártevőket, 
kórokozókat. A terepnapra előzetes 
jelentkezés szükséges. 
Telefon: 06 70 362 2623.
Klubtagsági díj: 3000 Ft/félév

ingyenes számítógépes (30-50 éveseknek) tanfolyam indul szeptember 30-án 
a Xv. kerületben élőknek a Csokonai Művelődési központban. regisztrációs 
díj: 5000 Ft. jelentkezés és információ honlapunkon, telefonon: 307 7285. 
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A boldog ember
Mátyás mellett élt a legmegbízhatóbb belső embere, aki nél-
kül a király soha nem ment messzire. Egyszer, valami rossz 
italú víztől Mátyás bizal masa olyan kólikát kapott, csak halt 
meg. A földön fetrengve sanyargott. utolja felé már a sze-
mét sem tudta fölnyitni, a kaszás is ott haptákolt a háta mö-
gött, amikor a szomorú hírt hallva egy kuruzsló jelentkezett, 
hogy ő tudja a gyógyírt.
– Az ország legboldogabb emberének az ingét hozzák, ad-
ják rá, életben marad.
A király kíséretének száz lovasa ezerfelé szaladt a boldog 
ember inge után. Fölhajtottak ungot-berket, boldog embert 
nem találtak, olyat se, aki annak hazudta volna magát.
Nagy orracsüngesztve hazafelé tartott a boldogember inge-
kereső küldöttség, amikor a szegedi kopárosokon át Buda 
felé ballagva hallják ám, hogy szépséges tilinkószó bukdá-
csol fülükhöz a homokbuckák ballangóival ver sengve. A ki-
rály küldöttsége csakis okosokból verbuválódik. Azt gon-
dolták, aki pikuláz, az jókedvű, aki jókedvű, az a boldog.
Odamennek, hát egy juhászlegény fújja a pikuláját. Kérdik 
tőle, boldog-e.
A bojtár teketória nélkül válaszol: 
– Az vagyok tetőtől talpig!
– Mi teszi a boldogságodat?
– Szépen süt a nap, jókor járnak az esők, jó harapó mezők 
terülköznek, gyarapodnak a juhok, vastagszik bundájuk, bő-
ven adják a tejet.
A király futárai térden állva kérték a boldog juhászlegény in-
gét, zacskószám kínálva érte a számolatlan aranyakat. 
Akkor a bojtár kigombolta mellén a kopottas szűrdolmányt, 
ami alól teste puszta bőre fehérlett elő.
így halálozott el a király legjobb embere, a boldog ember 
inge híján.

(Mátyás király mesék)

A novella méltatlanul háttérbe szorult 
műfaj napjainkban. Pedig ezen a té-
ren nagyszerű hagyomá-
nyokkal rendelkezik a 

magyar irodalomban, Mikszáth-
tól Mándyig számos szerző írt 
maradandó alkotásokat. A mű-
faj egyik fiatal képviselője, Jász-
berényi Sándor – aki életkora 
ellenére hatalmas élettapasz-
talattal – jó érzékkel nyúlt a 
rövid történetekhez. Újság-
íróként megfordult a világ 
számos, konfliktussal ter-
helt táján, Darfurtól Egyip-
tomig sok véres háborúból 
tudósított.

Nem véletlen, hogy 
„Az ördög egy fekete ku-
tya” című kötet közpon-
ti témája a halál. A tizenöt tör-
ténet közül néhány távoli országokban, né-
hány Magyarországon játszódik. Hiába nagyon 
különbözők a helyszínek, a vallások, a témák, a 
szereplők – a hangulat mégis hasonló. A vidé-
ki, varjúra vadászó testvérpár is szembesül az 

elmúlással, ahogyan a címadó novella imámja 
is, aki a közössége védelméért egy elvadult kó-
bor kutya után indít hajtóvadászatot, de végül 

isteni büntetésnek tekinti, hogy az 
időközben kitört járvány-
ban az ő két lánya is meg-

betegszik.
A szerző nagyon jól isme-

ri az embereket és gondol-
kodásmódjukat. Felejthetet-

len alakok a szereplők, a mel-
lékszereplők. Az apja halála 

után a szülői háztartást felszá-
moló újságíró ugyanúgy emlé-

kezetes marad, mint a német fo-
tósnő vagy az afrikai tömegsíro-

kat regisztráló két katona. A szer-
ző előszava szerint „A történetek és 

a valóság megtévesztő hasonlósága 
a véletlen műve”. Az olvasó valahogy 

mégis úgy érezheti, ilyet csak az élet 
tud kitalálni, az emberi fantázia eh-

hez nem elég.
(Jászberényi Sándor: Az ördög egy fekete ku-
tya és más történetek)

Kovács Ildikó

A halál tizenöt arca
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Óda az élethez

Richa rd L in k later 
Sráckor című film-
je egyedülálló fil-
mes kísérlet ered-

ménye. A forgatás 2002-től 
2013-ig, azaz tizenkét éven át 
tartott, ugyanazzal a színészi 
gárdával. A főhős, Mason (El-
lar Coltrane) életét az általá-
nos iskola kezdetétől az egye-
temi évek elejéig kísérjük nyo-
mon, azaz akkor, amikor az 
ember változása testileg, lelki-
leg és szellemileg is a leglátvá-
nyosabb.

A hosszú távon való gon-
dolkodás, az emberi sorsok 
végigkísérésének vágya nem 
idegen Linklatertől. A Mielőtt 

felkel a nap, Mielőtt lemegy 
a nap, Mielőtt éjfélt üt az óra 
(ld. 2013. augusztusi számun-
kat) trilógia egyes részei kö-
zött kilenc év telt el, mind a va-
lóságban, mind a film cselek-
ményét tekintve. A Sráckor-
ban azonban egyetlen filmben 
követhetjük nyomon éveken 
át az egyén és környezete vál-
tozásait.

Nincsenek hősök, nincse-
nek drámák. Egy családban 
felnő egy gyerek. Hétköznapi, 
mégis megismételhetetlen és 
csodálatos. Betekintést nye-
rünk valakinek, valakiknek az 
életébe, akiben, akikben nincs 
semmi különös. Valahogy 

mégis ettől olyan hallatlanul 
izgalmas, végletekig élethű, és 
ezáltal nagyon is elgondolkod-
tató az egész. Látunk mindent, 
ami egy csemetére igazán hat, 
miközben egy felnövekvő gye-
rek mindig változó szemüve-
gén keresztül nézzük a világot.

Linklater türelmének, elkö-
telezettségének és bátorságá-
nak köszönhetően hátborzon-
gatóan életszerű alkotás jött 
létre, valahol a nagyjátékfilm 
és a dokumentumfilm hatá-
rán. Hálásak lehetünk neki, 
mert nem valószínű, hogy 
rohanó világunkban sokan 
megtennék értünk, nézőkért, 
ugyanezt.              Székely Ágnes
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Kilenc évvel ezelőtt ál-
modta meg Dréher 
János, kerületünk-
ben élő festőművész, 

hogy évente egyszer egynapos 
kiállításon mutatja be kortárs 
magyar művészek alkotása-
it a nagyközönségnek. Az első 
alkalommal 2005-ben húsz 
kiállító volt jelen a tárlaton, 
majd évről évre folyamatosan 
bővült a kör.

Szeptemberben a Rákos-
palotai Múzeumban megren-
dezett 9. Kerti Piknik kiál-
lításon az ország különböző 
pontjairól immáron összesen 
ötvenegy neves művész (kö-
zöttük többen Kossuth-, illet-
ve Munkácsy-díjasok) mutat-
ta be egy-egy művét. A legidő-
sebb alkotó 93, a legfiatalabb 
33 éves volt.

A tárlatnak az időjárás is 

kedvezett, hiszen bár előtte és 
utána is esett, a piknik szom-
batján szikrázó napsütésben 
gyönyörködhettek az alkotá-
sokban, és élvezhették a bog-
rácsgulyást az érdeklődők.

A megjelenteket László Ta-
más polgármester köszöntöt-
te, a tárlatot – szintén tradi-
cionálisan – Feledy Balázs író 
nyitotta meg.

-y -a

A Magyar Írók Szö-
vetségének kezde-
ményezésére 1984-
től minden évben 

szeptember 21-én ünnepel-
jük a magyar dráma napját, 
amely annak állít emléket, 
hogy 131 esztendeje, 1883-
ban ezen napon volt Madách 
Imre: Az ember tragédiá-
ja című drámai költeményé-
nek ősbemutatója a Nemzeti 
Színházban. 

Az ünnep célja, hogy fel-
hívja a figyelmet a magyar 
drámairodalom értékeinek 
jobb megismertetésére, va-
lamint ösztönözze az írókat 
újabb alkotások létrehozásá-
ra – olvasható a programtu-
rizmus.hu oldalon.

Ezen a napon országszerte 

előadásokkal, felolvasások-
kal, kiállításokkal, díjátadás-
sal várják a színházszerető 
közönséget. 

A Vígszínház például évek 
óta az ünnep rangjához mél-
tó helyen, a Pesti Színház-
ban ünnepel ilyenkor. Ebből 
az alkalomból kevésbé ismert 
magyar darabokat mutatnak 
be, általában felolvasó-szín-
házi formában. 

A Színházi Dramaturgok 
Céhe és az Országos Színház-
történeti Múzeum és Inté-
zet (OSZMI) e napon adja át 
a dramaturg céh által évente 
odaítélt „Az évad legjobb ma-
gyar drámája” díjat, a Szép 
Ernő-jutalmat, valamint a 
Bálint Lajos-vándorgyűrűt.

Sz. A.

Rajongás címmel filmet és színda-
rabot készítenek a SanSz Ifjúsá-
gi Közösségi térben. az ötlet zay 
éva drámapedagógustól szárma-
zik, aki ezen a nyáron csatlako-
zott a közösségi tér csapatához, és 
aki első lépésként SAnSz Színhá-
zi nevelési Műhely néven csopor-
tot alakított. 

A csoport tagjai még nem a 
kerületi diákok közül kerül-
tek ki, hanem a régi tanítvá-
nyaimat sikerült mozgósí-
tanom, de a cél, hogy minél 
több kerületi fiatalnak tudjuk 
felkelteni az érdeklődését – 
mondta Zay Éva.

Ennek egyik eszköze a 
már említett film lehet, mely 
egy problémás kamaszlány 
útkereséséről szól. Az alko-
tásnak kettős szerepe lesz, 
egyrészt szeretnének vita- és 
beszédtémát adni a kerüle-
ti fiataloknak, másrészt a ha-
sonló címmel rendezett da-
rabjukat is reklámozni kíván-
ják vele. Ebben nagy segítsé-
get kapnak Pöll Józseftől, a 
SANSZ vezetőjétől is.

– A darab mondanivaló-
ja, hogy meddig lehet egész-
ségesen rajongani valamiért, 
és mikortól válik mindent el-
nyomó őrült szenvedéllyé. A 
felvetés osztályfőnöki órákon 
is kiváló téma lehet, de szeret-
nénk erről szélesebb körben is 
beszélni – mondta Pöll József.

Ezért készül a színdarab, 
amely egy beavató színházi 
mű lesz. Azaz nemcsak a szó-
rakoztatást, hanem a fiatalok 
nevelését is megcélozza. Az 
előadást a szereplők többször 

is meg fogják szakítani, és a 
látottakat, a következménye-
ket a közönséggel is megbe-
szélik.  A bátrabb nézők akár 
a történetnek is részesei le-
hetnek.

A film valószínűleg jövő 
év elejére, a színdarab pedig 
várhatóan szeptember végé-
re elkészül, az előbbit online 
teszik majd elérhetővé az is-
kolák számára, az utóbbit pe-
dig októberben bemutatják a 
SANSZ megújult színpadán.

Riersch Tamás

budapest legnagyobb kulturális és 
gasztronómiai fesztiválja a Szept-
ember Feszt, amely a hírességek és 
a magyarországi rekordok kiemelt 
programközpontja. 

A Népsziget szeptember 5–7. 
között főzőversenyek és külön-
böző vetélkedők, izgalmas csa-
ládi, valamint baráti találko-
zók színhelyévé alakult. A há-
rom napban a szervezők gyer-
mekprogramokkal, színpadi 
előadásokkal és koncertekkel 
gondoskodtak a jó hangulat-
ról. A fesztivál hivatalos meg-
nyitását ágyúlövéssel kezdték, 

Pándi tüzérek korabeli ágyúk-
ból díszlövéseket adnak le Tar-
lós István főpolgármester ve-
zényletével. 

A vigasságokból kerületünk 
sem maradhatott ki, a kerület-
vezetést Bitvai Nádor alpolgár-
mester képviselte, míg a köz-
ponti színpadon kulturális mű-
sorban mutathatta meg kreatív 
oldalát a kerület. A Szilas Nép-
táncegyüttes színvonalas pro-
dukciója ezúttal is öregbítette 
jó hírnevünket, míg a Csomó-
pont Tehetséggondozó felfede-
zettei énektudásukkal szóra-
koztatták a közönséget.          -b-

Magyar dráma 
napja
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Rajongásból szenvedély

Fo
tó

: x
v 

m
éd

iA
, N

Ag
y 

bo
to

Nd

Kerti tárlat

FO
Tó

: X
V 

M
Éd

IA
, V

AR
GO

SZ



18 2014. szeptember 22.ÉLETképek kultkép

Nyúlon innen, őzön túl

kocsi Olga fiatal képzőművész, aki 
ezer szállal kötődik kerületünkhöz. 
Munkáiban időről időre megjelenik 
egy-egy kerületi helyszín, és ennek 
mindig jelentősége van. 

– Melyik városrészt szereted 
leginkább?

– A XV. kerület egésze 
fontos része az életemnek. 
Rákospalotán jártam isko-
lába, itt nőttem fel. Pestúj-
helyhez kötődik a rajziskola, 
ahol Kissné Bereczek Mar-
githoz jártam szakköre. Új-
palota pedig a kockaházak-
ból létrejött kompozíciók mi-
att inspirál.

– Mesélj a munkáidról!
– A város végében, a pa-

nelházak után, a megmaradt 
kétsornyi erdőben őzek lak-
nak. Néhány éve egy téli reg-

gel futás közben elém ugrott 
egy. Annyira érdekes volt ez 
számomra, hogy mindenkép-
pen meg akartam örökíteni. 
Három hétig jártam ki for-
gatni a helyszínre. Nemcsak 
videó, de fotó is készült ar-
ról, hogy őzi-
ke áll a pane-
lek tövében. 
Ez szerepelt a 
11. ARC óriás-
plakát kiállítá-
son „Üdvözöl-
jük Újpalotán” 
címmel.

Több mun-
kámban is fog-
lalkoztam a csa-
ládu n k k a l ,  i l-
letve a házikó-
v a l ,  a me l y b e n 
nagymamám élt. 

Egy kiállításra a kurátorok 
azt a videómat választották, 
amelyben anyukám elmeséli 
a házunk történetét. A törté-
net nagyon erős, az intimitá-
sa, a szomorúsága miatt, min-
denképp teret akartam adni 
neki. A házikóból elhozott 
bie dermeier hármas felosztá-
sú szekrénybe álmodtam bele 
a videót, a két szárnyba lehe-

tett beülni és meghallgatni, 
középen a vitrinrészben pe-
dig Holy Olga-tárgyak és va-
lós relikviák voltak.

Holy Olga 2010-ben in-
dult útjára. Egyik osztály-
társam megkért, hogy az 
egyetemi feladatához ké-
szülő képen üljek Jézus he-
lyén. A fotó nagyon jól sike-
rült. Később, külföldi útja-

imon elkezd-
tem használni 
ezt az arcomat, 
g y űltek a ké -
pek. Egy másik 
kurzuson bran-
dépítés volt  a 
feladat, ahol azt 
találtam ki, hogy 
a képekből épí-
tek brandet, így 
jött a Holy Olga 
név, és hozzá a kí-
nai boltokban ta-
lálható aranyfóli-
ák, üvegtárgyak. 

– Most mivel foglalkozol?
– Jelenleg multimédia 

tervezőművészként a Mo-
holy-Nagy Művészeti Egye-
tem DLA doktori iskolájában 
tanulok és befejezem a vizu-
ális-művésztanár képzést is. 
Videóval, fotóval, grafikával, 
animációval, installációkkal, 
szinte mindennel foglalko-
zom, néha fúrok-faragok, je-
lenleg egy réznyulat szeret-
nék építeni, de érdekel a be-
ton és a fa is.

– Hol lesz legközelebb ki-
állításod?

– Október 1-jétől két hé-
ten át tart a Fiatal Képzőmű-
vészek Stúdió Egyesületének 
éves kiállítása, erre készülök. 
Támogatás híján teljesen ön-
szerveződő a folyamat. Min-
denki máshol állít ki, a hely-
színeket pedig egy leporelló-
térképen és az interneten le-
het megnézni.               

s-ági-

Jubileumi nyitórendezvény
Számos kulturális programmal, kiállítás-
sal, könyvkiadással és csokis meglepe-
téssel készülnek a közművelődési szak-
emberek a csokonai Művelődési központ 
(csoki) 60. évfordulója alkalmából. a ju-
bileumi sorozat nyitórendezvényét lap-
zártánkkal egy időben tartották, azonban 
így is megannyi érdekességről számolt be 
Polyák Edit, a művelődési központ szer-
vezője.

– Palota csak egy van, de a Csoki 
60!, ezzel a szlogennel kezdődik az 
Eötvös utcai intézményünk szüle-
tésnapi ünnepsége, amely nemcsak 
műsorokban gazdag, hanem az épü-
let újjászületésének is fontos dátu-

ma. A megszépült fogadótér és az 
új Palota Galéria avatásán László 
Tamás polgármester, országgyűlé-
si képviselő és Gyulai Líviusz Kos-
suth-díjas grafikusművész, díszpol-
gárunk mondott köszöntőbeszédet.

– Milyen programoknak ad ott-
hont az új galéria?

– E lőször  Fa lt i sz  A lex a nd ra 
 IBBY-díjas grafikusművész, illuszt-
rátor kiállítását tekinthetik meg az 
érdeklődők október 4-ig. A helytör-
téneti írások kedvelőinek örömére 
itt ismertettük a városrész hírne-
vét öregbítő képző- és iparművésze-
ket bemutató albumot a Kincsőr2-
őt, valamint a pestújhelyi emlékfa-

sorról készült Család-fáink 1. kötet 
is. A Brillantin együttes pedig örök-
zöld slágerek dallamaival tette még 
feledhetetlenebbé az ünneplést.

– Mit kínálnak ez alkalomból a 
fia tal generációnak?

– A kerületi iskolák csapatait 
idén is az Él nemzet e hazán című 
magyar történelmi és művelődés-
történeti játékunkra invitáltuk. Az 
előző évek hagyományainak meg-
felelően továbbra is az élményszerű 
feladatokra helyezzük a hangsúlyt, 
amelyeket jubileumi kérdésekkel 
tarkítunk. A tanulók az egész tan-
éven át tartó, sokfordulós vetélkedő 
során lovagi játékon is részt vesz-

nek, ezenkívül kirándulásokon is-
merkedhetnek meg a magyar törté-
nelem jelentős alak jaival.                  

(beres)
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REnDőRSÉGI híREk

A rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a XV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

Szeptember elsején tartották a bu-
dapesti lakossági riasztó-tájékozta-
tó rendszer (MoLaRi) első sziréna-
próbáját. a szirénákat minden 
hónap első hétfőjén tesztelik, de 
októberben, novemberben és de-
cemberben csak csökkentett üzem-
idejű, úgynevezett morgató próbát 
tartanak – közölte a fővárosi ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság (FKI).

Budapesten három veszélyes 
üzem – Chinoin Gyógyszer- 
és Vegyészeti Termékek Gyá-
ra Zrt., Richter Gedeon Nyrt., 
Egis Gyógyszergyár Zrt. – 
környezetében 52 monito-
ring és 317 riasztó-tájékoz-
tató végpontot telepítettek, 
a  riasztható lakosok száma 
megközelíti a százkilencven-
ezret. A riasztókat a IV., a IX., 
a X., a XIII., a XIV., a XV., a 
XVI. és a XIX. kerületben he-
lyezték el.

Az FKI hangsúlyozta: va-
lós veszélyhelyzetben a sziré-
narendszeren sugárzott szö-

vegben nem szerepel a „Fi-
gyelem, ez próba” kifejezés.

A k at a sz t rófavédelem 
vegy védelmi riasztórendsze-
re abban az esetben riasztja a 
lakosságot, ha az ipari üzem-
ből veszélyes anyag kerül a 
levegőbe. A meteorológiai, 
vegyi monitoring és lakossá-
gi riasztórendszer a riasztá-
son és a lakosság tájékoztatá-

sán túl a veszélyes anyag ter-
jedéséről is szolgáltat infor-
mációkat.

Mindemellett szeptem-
berben és októberben a ke-
rületben található légoltalmi 
szirénák felülvizsgálatára is 
sor kerül a katasztrófavéde-
lem és az ELMŰ szakembere-
inek közreműködésével.

JÁg

Vége a nyárnak, ismét dugók vár-
hatóak a főváros útjain. Regge-
lenként kocsival száguldunk az 
iskolába, az óvodába, majd a mun-
kahelyre. türelmetlenek vagyunk, 
idegesek, túl közel megyünk az 
előttünk haladó autóhoz, és már 
össze is koccantunk.

– Gyakran bekövetkező bal-
eset a ráfutás, pedig ezt na-
gyon egyszerű kivédeni. A 
megoldás: tartsunk megfele-
lő követési távolságot, amely 
a két autó között minimum 

2 másodperces kell legyen – 
árulta el lapunknak Hernádi 
Zsuzsa, a Safedrive Kft. ügy-
vezetője.

A KRESZ szerint a jármű 
sebességét hirtelen fékezés-
sel csökkenteni csak abban 
az esetben szabad, ha ez a 
személy- vagy vagyonbizton-
ság miatt szükséges. Ugyan-
akkor a gyakorlatban hirte-
len fékezés bármikor előfor-
dulhat előttünk. Keresnek 
helyet, utcát vagy parkolóhe-
lyet, majd mikor észreveszik, 

nem törődve a mögöttük ha-
ladókkal, akár index nélkül 
is erős fékezésbe kezdhetnek. 
De, előfordulhat, hogy valaki 
rosszul lesz előttünk vagy egy 
állat fut elé az útra, és hirte-
len megállásra kényszerül. 
Nagy szállító járművek mö-
gött közlekedve pedig nem 
tudjuk, milyen előttünk a for-
galom. Soroljuk még?

Sok esetben a saját gyors 
ref lexünk nem elég, hiszen 
lehet, hogy nekünk sikerül 
megállnunk, de azt nem tud-
juk, a mögöttünk lévő autós 
hogyan reagál. A megoldás 
tehát a megfelelő követési tá-
volság. 

– Ha pedig a visszapillan-
tó tükörben látjuk, hogy a mö-
göttünk haladó jármű kicsi 
követési távolságot tart, enyhe 
lassulással növeljük meg a ko-
csink előtti távolságot. Így az 
előttünk bekövetkező vészfé-
kezésnél elkerülhetjük a hir-
telen fékezést – tanácsolta a 
szakember.                          Sz. A.

A három csapás

50 év körüli pár veszekedett 
hangosan az egyik újpalotai 
buszmegállóban. A vita odá-
ig fajult, hogy a kissé kapa-
tos nő egy baltát kapott elő a 
csomagjából, és azzal fenye-
getőzött. 

A férfi megpróbálta a szer-
számot kicsavarni a kezéből, 
de nem sikerült neki. A nő ezt 
követően a baltával betörte a 
megállóhely fedett várójának 
üvegtábláját, majd az időköz-

ben a megállóba érkező busz 
hátuljára is ráütött kétszer. 
A második csapással már be-
törte a jármű féklámpáját. 

A fejleményeket látva né-
hány járókelő értesítette a 
rendőrséget, és a k iérke-
ző járőröknek megmutatták, 
merre indult el a pár. A rend-
őrök végül elfogták a nőt, és a 
baltát is megtalálták az egyik 
kukában.

Riersch Tamás

Füstbe ment terv
Egy autót ellenőriztek a rend-
őrök éjszaka Újpalotán, és 
arra lettek figyelmesek, hogy 
a jármű sofőrje nagyon ide-
ges. 

Ez gyanús lett nekik, ezért 
kérték, hogy nyissa fel a ko-

csi csomagtartóját is. Az ide-
gesség okára rögtön fény de-
rült, ugyanis 190 karton zár-
jegy nélküli cigarettát tartal-
mazó zsákot találtak a jármű 
hátuljában.

-sch -s

Alvó oroszlán
Állampolgári bejelentés alap-
ján mentek ki a mentősök 
egy alvó részeghez a Rákos 
út egyik kocsmájához. A férfi 
egy padon feküdt, amikor az 
egyik mentős megpróbálta 
felébreszteni. 

A részeg miután felébredt, 

dühében többször megütötte 
a mentőst, majd meg is ker-
gette. A dühöngőt egyik társa 
is próbálta megfékezni, ám ez 
végül a kiérkező rendőröknek 
sikerült. A férfi ellen hivatalos 
személy elleni erőszak bűntet-
te miatt indult eljárás.        R. T.

A lenyúlt fizetés
Egy vállalkozó az alkalma-
zottainak járó fizetést felvette 
az egyik bankban, majd elau-
tózott a XV. kerületbe. 

Azonban óvatlanul a ko-
csijában hagyta a pénzes tás-

kát, amelyet kiloptak, mi-
alatt elintézte az ügyeit. Való-
színűleg kifigyelték a pénzfel-
vételt, és követték a kerületig, 
ahol aztán elvitték a táskát a 
járműből.                        (riersch)

Két másodpercen múlik 
a biztonság
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bajnoKI Menetrend

női labdarúgó nb I.
Szeptember 27. 16.00 Hidegkuti Nándor Stadion 
MTK Hungária Fc–1.Fc Femina
Október 4. 16.00 Budai II László Stadion 
1.Fc Femina–Astra HFc

női röplabda nb I.
Szeptember 27. 18.00 Gödöllő, Páter Károly utca 1. 
TEVA Gödöllő Rc–Palota RSc
Október 4. 16.00 Sződliget utca 24–30. 
Palota RSc–Aluprof-TF-Budapest

férfilabdarúgás nb III. közép-csoport
Szeptember 27. 16.00 Budai II László stadion  
REAc–Vác
Október 5. 15.00 Szentlőrinc, Virág utca 20.  
Szentlőrinc–REAc

huszadik éve működik már a Palota Röplabda Sc a ke-
rületben. Itt azt kellene írnunk, hogy töretlenül, amely 
valószínűleg így is lenne, ha 2011-ben tragikus hirte-
lenséggel nem hunyt volna el a klub alapítója, vezetője 
és mindenese, a XX. század legjobb röplabdázójának 
megválasztott sokszoros magyar bajnok, olasz bajnok, 
bEk-győztes, kEk-győztes, olimpiai, világ- és Euró-
pa-bajnoki helyezett, világválogatott röplabdázó, Sza-
layné Sebők Éva.

– A mai körülmények között nagyon ne-
héz az Éva néni által megteremtett csalá-
dias szellemben működni – mondta Ba-
logh Beatrix, egykori játékosa, a jelenlegi 
egyesület szakmai vezetője. – Ennek elle-
nére megpróbálunk kitartani a régi értékek 
mellett.

Az egyesület nem az igazolásaiból, ha-
nem a neveléseiből él. Jelenleg hat korosz-
tályban, a minitől a felnőttig röplabdáznak 
a lányok, és a saját nevelésű játékosok kö-
zül ketten, Nyuka Noémi és Császár Nori-
na már a felnőttcsapatban is rendszeresen 
helyet kap.

– Éva ragaszkodott Palotához, számára 
egyértelmű volt, hogy itt alapítsa meg a klu-
bot – tette hozzá Szalay Béla, Sebők Éva fér-
je, akit annyira megviselt a felesége halála, 
hogy csak három év eltelte után tudott kilá-
togatni a PRSC egyik mérkőzésére. – Óri-
ási élmény volt látni a lányokat, akik 0–2-
es állásról fordítottak és 3–2-re győztek. 
Éva mindig azt mondta, „egy mérkőzés ad-
dig tart, amíg az utolsó pontot be nem ütik”.

Az egyesület kapui nyitva állnak min-
den 7–14 év közötti lány előtt, aki szeretne 
jó társaságban egy szép sportot űzni. Már 
nem találkozhatnak Éva nénivel, de a klub-
nál még mindig az a baráti hangulat fogad-
ja őket, amely az idősebb játékosokat is évek 
óta a PRSC-nél tartja.           

  Riersch Tamás

a Palota rSc és a kínai egyete-
mi bajnokságban játszó hong tina 
Ma csapata jó hangulatú edzőmér-
kőzést játszott szeptember 9-én. 
a hazaiak 3–1 arányban nyertek, a 
két csapat jövőre újra találkozhat – 
tudtuk meg Fodorné Kastner Vero-
nika vezetőedzőtől. 

– Hogyan értékeli a mérkő-
zést?

– Nagyon jól sikerült. A 
kínai csapat rendkívül moz-
gékony, nagyon ügyesen és 
jól játszott, s a mi játékunk is 
kielégítő volt, ahhoz képest, 
hogy az alapozás után ez volt 
a szezon első meccse. Csapa-

tunknak jó felkészülésül szol-
gált a Szalayné Sebők Éva 
Emléktornára és a hazai NB 
I-es bajnokságra. Három szett 
és egy rövidített szett után 
3:1-re győztünk.

– Miért éppen erre a kínai 
csapatra esett a választás?

– Ők kerestek meg ben-
nünket, és természetesen vál-
laltuk a felkérést. A jó hangu-
latú mérkőzést egy jó hangu-
latú magyaros vacsora követ-
te, amelyet az önkormányzat 
támogatásával szerveztünk. 
Invitáltuk őket a Szalayné 
emléktornára, de sajnos haza 
kellett utazniuk. Ugyanakkor 

megbeszéltük, hogy amennyi-
ben lehetőség lesz rá, jövőre 
az emléktornára időzítik a lá-
togatásukat.

– Tervezik, hogy más kül-
földi, európai csapattal is fel-
veszik a kapcsolatot?

– A bajnokságban a 8–12. 
helyen vagyunk, így ha egy ha-
zai, nálunk erősebb csapattal 
játszhatunk edzőmeccset, az 
nekünk bőven elegendő. Ez-
zel együtt nyitottak vagyunk, 
ha bárki megkeres minket és 
játéklehetőséget kínál, ak-
kor nem utasítjuk el. Egy-
előre azonban nem  tervezünk 
 ilyesmit.                   (szkotniczky)

Télen a  sz abadba n 
sportolók közül is so-
kan a terembe szo-
rulnak, de vannak, 

akik egész évben tornater-
mi sportot űznek. A hideg-
ben nagy a megfázásveszély, 
felhevült testtel, zuhanyzás 
után az utcára lépve köny-
nyen megbetegedhetünk, ám 
mindez odafigyeléssel elke-
rülhető.

„Vizes hajjal ne menj ki, 
mert kihullik a hajad!” – 
anyáink intelme sokaknak a 
mai napig a fülében cseng, 
olyannyira belénk ivódott 
ez a mondat, hogy szülőként 
saját gyermekeinket is ezzel 
riogatjuk. Márpedig, amint 
ezt kutatások bizonyították, 
nincs közvetlen összefüggés 
a megfázás és a hajhullás, il-
letve a vizes haj és a megfázás 
között. A megfázást vírusok 
okozzák. A hideg annyiban 
járul hozzá a betegséghez, 
hogy kiszárítja a nyálkahár-
tyákat, így azok védekezőké-

pessége csökken, és a kóroko-
zók könnyebben megteleped-
nek rajtuk – magyarázza dr. 
Rurik Imre háziorvos.

Ezzel együtt beltéri spor-
tolás után, bármennyire is 
sietünk, várjunk a zuhany-
zással addig, amíg testünk le 
nem hűl. Ha ugyanis verejté-
kezve állunk a meleg víz alá, 
még jobban fog folyni rólunk 
a víz a tisztálkodás után. Ne 
feledkezzünk meg a réteges 
öltözködésről, kabátunkat 
gomboljuk be, fejünkre húz-
zunk sapkát, még akkor is, ha 
csak 5-10 métert teszünk meg 
a szabadban az autóig – taná-
csolja a szakember. A lehűlt 
autóban ne kezdjük el azon-
nal levenni a téli ruhadarab-
jainkat, csak ha már felfűtöt-
te a belső teret.

A folyadék fog yasztás-
ra pedig ugyanaz érvényes, 
mint nyáron, kimelegedve 
a legjobb ital a testhőmér-
sékletű.

Sz. A.

Az alapító örökségeMegfázás nélkül

Jövőre, veled, ugyanitt
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A harmadik alkalommal megrendezett Szalayné 
Sebők Éva Emléktornán a házigazda Palota RSc 
nyert a Kaposvár, a Miskolc és a Budaörs előtt. 
Az eredményhirdetés előtti megemlékezésen 
részt vett Kocsis Attiláné, Sebők Éva volt edző-
je, Torma ágnes egykori játékostárs, Borovitz Ta-
más, a Magyar Röplabda Szövetség korábbi főtit-
kára, Bitvai Nándor alpolgármester és Szalayné 
Sebők Éva családja.
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MűfÜVES TORnA
Hagyományteremtő szándék-
kal szeptember 27–28-án első 
alkalommal rendezi meg az 
önkormányzat az amatőr lab-
darúgó-villámtornát óvodás-, 
gyermek- és felnőttcsapatok 
részére a műfüves pályákon. 
Az első játéknapon 6 helyszí-
nen összesen 8 pályán tar-
tanak selejtezőket, a máso-
dik napon a döntőket rendezik 
mindhárom korosztályban. 
A részvételi szándékot cél-
szerű előre jelezni a nevezé-
si lap kitöltésével, amelyet a 
grundfoci@reacsportiskola.
hu e-mail címre kell elkülde-
ni. A nevezési lap letölthető 
az önkormányzat honlapjáról 
(www.bpxv.hu). gyermek és 
felnőtt korosztályban nevez-
ni a nevezési lap leadásával le-
het a torna napján, reggel 8 és 
8.45 óra között a helyszíne-
ken. Nevezhető játékosok szá-
ma minimum hat fő, maximum 
nyolc fő. Nevezési díj nincs.

SérüléS
Nagy reményekkel utazott 
ki a Rákospalotán élő Föld-
házi Zsófia a varsói felnőtt 
öttusa-világbajnokságra. 
egy évvel korábban ugyan-
is szintén lengyel földön Eu-
rópa-bajnoki címet szerzett. 
A selejtezőből magabiztosan 
jutott a döntőbe, ott azon-
ban megsérült, és fel kel-
lett adnia a küzdelmeket. 

dynaMIc-SIKereK
Szeptember első hétvégéjén 
Németországban rendezték a 
goyu-ryu Karate európa-baj-
nokságot, amelyen a xv. kerü-
leti dynamic Karate SE is kép-
viseltette magát. Az egyesület 
versenyzői 7 arany- 3 ezüst- 
és 3 bronzérmet nyertek.

dartSSIKereK
A Szlovéniában rendezett soft 
európa-bajnokságon a pestúj-
helyi dartsosok ismét kiváló-
an szerepeltek. Végső János 
és Szabados Attila a vecsé-
si Puskás Erzsébettel kiegé-
szülve megnyerték a Tripla 
mix Európa-bajnokságot, míg 
ugyanők és a szintén pestúj-
helyi Melisek Zsolt öt sopro-
ni versenyzővel közösen az A 
kategóriás Európa-kupában 
is a legjobbnak bizonyultak.

SPortMozaIK

az utóbbi évek egyik legdinamiku-
sabban fejlődő sportága a terem-
foci, vagy más néven futsal. jó hír, 
hogy ez a sportág sem lesz már hi-
ánycikk a kerületben. köszönhetően 
Kiss györgy vállalkozónak, aki spor-
tolóként a reac SISe sakkcsapatát, 
apaként és nagyszülőként pedig a 
helyi futballközösséget erősíti.

– Tavasszal állapodtunk meg 
Sági Ferenc elnökkel a futsal-
szakosztály létrehozásáról – 
mondta az új szakosztály ve-
zetője. – Ősztől két vonalon 
kezdünk el építkezni. Egy fel-
nőttcsapatot nevezünk a ha-
zai futsalbajnokság máso-
dosztályába, és két iskolában, 
a Kossuthban és a Kolozsvár-
ban is megkezdjük az után-
pótlásképzést.

Kiss György elmondta, 
Magyarország legrégebbi fut-
salklubjának, az Aramisnak a 
modelljét szeretné a XV. kerü-
letben is felépíteni. A budaörsi 
csapatnál ugyanis nemcsak 
igazolnak, hanem nevelnek is.

– A felnőttcsapatunk rész-
ben a REAC SISE nagypá-
lyás labdarúgóiból és néhány 
külső igazolásból áll majd, 
akikkel már be is neveztünk 
a szeptember 15-én kezdődő 
bajnokságba. A csapatot pe-
dig a REAC futsalmúlttal ren-
delkező játékosa, Kollár Zsolt 
irányítja. 

Ezenkívül a 15–20 éves 
REAC-os labdarúgókból álló 
csapatot is beneveztük az 
U20-as bajnokságba. A két 
iskolában egy testnevelő és 

egy Aramis-játékos tartja dél-
utánonként az edzéseket – 
mondta a szakosztályvezető.

Kiss György arra is kitért, 
hogy a rákospalotai sportcsar-
nok megépítéséig a felnőttcsa-
pat a csömöri sportcsarnok-

ban játssza a hazai mérkőzé-
seit. A REAC SISE meccsei in-
gyenesen megtekinthetők, és 
a csapat vezetői nagyon szá-
mítanak a kerületi nézők buz-
dítására.                

Riersch Tamás

grosics gyuláról, az aranycsapat legendás kapusáról 
már sok mindent elneveztek. az azonban nem adatott 
meg neki, hogy az általa képviselt kapusörökséget va-
laki továbbvigye. ezt a hiányt pótolta rabóczki balázs, 
a REAc Sportiskola SE kapusedzője, aki a „fekete Pár-
ducról” nevezte el újonnan indított kapusiskoláját.

– Versenyt futottunk az idővel, hisz Gyula bá-
csi régóta betegeskedett – mesélte az egyko-
ri kétszeres válogatott kapus. – Nagyon örült, 
amikor megkerestük a róla elnevezendő ka-
pusiskola ötletével, amelyet aláírásával is tá-
mogatott. Lehet, hogy ez volt az utolsó aláírá-
sa életében, mert nem sokkal később eltávo-
zott közülünk.

Grosics Gyula, aki másfél évtizeden át a 

R E AC elő djének 
számító Volán SC 
elnöke volt, sajnos 
már nem lehet ott 
a róla elnevezet t 
kapusiskola ünne-
pélyes megnyitó-
ján. Sági Ferenc, a 
sport iskola elnöke 
tájékoztatása sze-
rint a szeptember 
27-i REAC–Vác NB 
III-as bajnoki talál-
kozó előtt avatják 
fel a Grosics Gyula 
Kapusiskolát.

A z  ö t l e t e t  a z 
adta, hogy Buda-
pesten hiánycikk a 
cél irányos kapus-
képzés – mondta 
Sági Ferenc. – A ka-
pusiskola önálló in-

tézményként működik majd, a feltételeket a 
sportiskola biztosítja. 

A tervek szerint hetente két-három al-
kalommal lesznek kapusedzések a Budai II 
László stadionban. Főleg azokat a leendő vagy 
már kapusként játszó jelentkezőket várják, 
akik olyan alsóbb osztályú csapatokban véde-
nek, ahol nem vagy nehezen megoldott a ka-
pusedzés. De olyan amatőröket is szívesen fo-
gadnak, akik nem sportklub színeiben véde-
nek, ám érdeklődnek a poszt iránt.

Sági Ferenc és Rabóczki Balázs is nagy re-
ményeket fűz az új iskolához, terveik szerint 
a jövőben akár külföldi edzők bevonásával 
és nemzetközi edzőtáborokban is tarthatnak 
majd képzéseket.                                      (riersch)

Támogatás 
a sport
iskolának
Hétmillió forinttal támogatja 
az önkormányzat ebben a tan-
évben a Czabán iskolában mű-
ködő REAC sportiskola mű-
ködtetését – döntöttek szep-
tember 17-én a képviselők.

A 2008/2009-es tanévtől 
működteti a Czabán Általános 
Iskolában labdarúgó sportis-
kolát a REAC. Az intézmény-
ben idén már hét évfolyamon 
működik egy-egy sportosztály. 
Köztudott, hogy az iskolák 
fenntartása tavaly szeptember 
óta az önkormányzattól a Kle-
belsberg Intézményfenntartó 
Központ Budapest XV. Tanke-
rületéhez került, amely az elő-
ző tanévben elvégezte a spor-
tiskolai képzés felülvizsgálatát. 

A szükséges módosítások 
után a Czabánt köznevelési tí-
pusú sportiskolai feladatokat 
ellátó köznevelési intézmény-
ként jegyezték be, ám időköz-
ben kiderült, hogy a REAC a 
2014/15-ös tanévtől nem tud-
ja finanszírozni a sportosztá-
lyok plusz testnevelés óráit. 
Az egyesület ezért kérelemmel 
fordult az önkormányzathoz a 
megszokott, nívós oktatás fi-
nanszírozásának támogatásá-
hoz, amelyet a képviselő-testü-
let jóváhagyott.                   -y -a

Idegenben is otthon

Párduc kapusiskolája
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2014/16. szám helyes megfejtői közül 
páros belépőt nyertek az Exit cirkusz műsorára

Valentinyi lászlóné, Népfelkelő utca
Szatmári lászló, Aulich Lajos utca
Medák Sándorné, ivánka Pál utca

bense éva, Kerepes, török ignác utca

Fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! Vágja ki az újságból, 
és küldje el zárt borítékban levelezési címünkre (XV Média 
Kft., 1615 Bp., Pf. 155) vagy adja le a szerkesztőség részére a 
Bocskai utca 1–3. szám alatt. A borítékra írja rá „életképek 
rejtVény”. A helyes megfejtőink közül négyen belépőt 
nyernek az újpesti Tarzan Parkba. Egy helyes megfejtőnk 
kétszemélyes, 3 fogásos vacsorát nyer a Thököly Vendéglő 
jóvoltából. Beküldési határidő: 2014. szeptember 29. 

ü z l e t I  a P r ó

ajtó, ablaK

ablaKjaVítáS, www.ajtoablaKdoK-
tor.hU 20 éve vállalom korrekt áron ablakok 
és ajtók javítását, illesztését, zárak cseréjét, 
szigetelését 1 év garanciával. Felmérés díjta-
lan! Horvát Ákos, tel.: 06 70 550 0269

oKtatáS
angol, orosz nyelvtanítást vállalok minden 
szinten. Nyelvvizsgára, érettségire való felké-
szítést, korrepetálást, felzárkóztatást válla-
lok. Üzleti nyelvet is oktatok, külföldi munkára 
felkészítek. Dolgozatírások előtt esetenkénti 
gyakorlás! Érdeklődni: 06 30 403 6244, vagy 
417 3005

Védőrács  
bejárati ajtóra, ablakra 

kapuk, korlátok, 
kerítések készítése.

Ingyenes 
felmérés!

Tel.: 259 0511, 
(06 20) 568 4373

TERMELŐI MÉZEK

akácméz, vegyesméz, 
hársméz, selyemfűméz, 

lépesméz, propoliszos méz

3 KG FELETT
ingyenes 

házhoz szállítás!

Árpádföldi Méhészet
Tel.: 06 30 424-9329
www.arpadfoldi.hu

Köszönjük, hogy olvasóink közül sokan visszaküldték az 
Életképek újsággal és az xvmedia.hu honlappal kapcso-
latos olvasói kérdőívet. A beküldők közül kisorsolt nyer-
teseket postán értesítjük a nyereményükről.
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rákospalotán középiskolában dolgo-
zó angoltanár órákat adna kezdőtől 
középfokig. Tel.: 06 20 428 4738 

kedves, figyelmes nyugdíjas hölgy-
nek gondozásért külön szobában 
szállást, teljes ellátást és megegye-
zés szerinti fizetést adok. Tel.: 06 30 
251 3320. 

rákospalotán lakom 64 éves, 80 kg, 
173  cm, nemdohányzó férfi vagyok, 
rendezett körülmények között egye-
dül élek. Korban hozzám illő hölgy je-
lentkezését várom, tartós kapcsolat 
céljából. Tel.: 06 30 941 33 50 

eladó: sarokgarnitúra, 2 db ágynemű-
tartós heverő, 1 db kétajtós szekrény, 
nagyméretű férfiöltönyök, kabátok. 
Tel.: 06 1 306 1802, v. 06 20 557 3731 

eladó: 1 db zepter víztisztító, 1 db 
közepes nagyságú Bioptron közepes 
nagyságú lámpa + 7 db színterápia, 
1 db kenyérpirító használt, 1 db leve-
gőtisztító. Telefon: 06 20 518 59 16 
egész nap,  vagy 06 70 354 4727

albérleti, bútorozott, 35 nm-es lakó-
telepi lakást keres a xv. kerületben, 
megbízható, értelmiségi férfi, hosz-
szabb távra.  Tel.: 06 1 416 1496 v. 06 
1 208 2752, mobil: 06 20 5276 855, v. 
06 70 532 1864 

XV. kerületben keresek délelőtti 4 órás 
munkát, nyugdíjas tanárnő. Tel.: 06 70 
359 9812 
XV. kerületben újpalotán lakom ren-
dezett körülmények között. 170 cm, 
80 kg, 63 éves, kék szem, rövid, bar-
na haj. Szeretek táncolni, rejtvényt 
fejteni. Komoly kapcsolatra vágyom, 
káros szenvedélytől mentes, korban 
hozzám illő urat keresek, aki tisztel-
ni, becsülni és szeretni tudna. Sokat 
csalódtam, rossz az egyedüllét és a 
magány. Tel.: reggel 8-tól este  8-ig, 
06 70 354 47 27 
XV. kerületben újpalotán külön be-
járatú bútorozott szoba + mellékhe-
lyiséggel együtt nemdohányzó hölgy 
részére kiadó. Kizárólag egyedülálló 
hölgy hívását várom. 1 hónap kaució 
kell. Tel.: reggel 8-tól este 8-ig, 06 70 
354 4727
eladó zanUSSI ****-os 310 l-es 
hűtőláda, helyhiány miatt olcsón. 
 Kifogástalanul működik. Tel.: 06 1 
410 3067 reggel-este, 06 30 32 97 821 
egész nap. 
újpalotán nemdohányzó hölgynek 
bútorozott szoba kiadó, felszerelé-
sek, gépek, mellékhelyiségek haszná-
latával. 06 1 410 30 67 reggel-este, 06 
30 32 97 821 egész nap.

2014. évi új „EXIT fAkTOR” című műsorunk feledteti minden gondját!

A PÓLUS CENTER MELLETT
szept. 24-től szept. 27-ig

: 

EXIT CIRKUSZ – Kijárat a mindennapokból

cSaládbarát aKcIó:
Szerdán minden belépő:  
 csak 1500 Ft/fő

lélegzetelállító produkciók. 

nemzetközi 
cirkuszfesztiválokon 

díjnyertes állatprodukciók

Információ és jegyrendelés
 06 30 693 46 32

www.exitcirkusz.hu

Előadások időpontjai:
Szerda, csütörtök, péntek: 18.00 órakor
Szombat: 11.00      15.00 órakor

Ne 
hagyja 

ki!
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Fogászati szakrendelő
1151 Budapest, Fő út 4–6.

Ingyenes állapotfelmérés és tanácsadás

F o g c e n t r u m

•	Teljes	körű	fogászati	ellátás
•	Fogbeültetés
•	Szájsebészet
•	Rögzített	és	kivehető	

fogpótlások
•	Dentálhigiéniai	kezelés
•	Fogfehérítés
•	Esztétikus	tömések
•	Fogékszer

Bejelentkezés személyesen vagy telefonon:
Telefon: 06 1 631 1132 • 06 20 298 5740

FOGTECHNIKAI 
LABOR

Precíziós  
kivehető, rögzített  

fogpótlások készítése  
– mérsékelt árakon. 

Nyugdíjasoknak kedvezmény!

XV. kerület,  
Madách utca 35.
Telefon: 417-1276

V&V KONYHABÚTOR 
ELŐSZOBABÚTOR 

GARDRÓB
készítés  felújítás  
szállítás  szerelés 
ingyenes felmérés  

és árajánlat

UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, 

Zsókavár utca 47.

Telefon: +36 1 410-9798 
+36 30 343-3512

408 9
410 9

PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

 9 Műszaki vizsga
 9 Vizsgára felkészítés
 9 Eredetiségvizsgálat
 9 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
 9 Időszakos szerviz
 9 Műszeres motordiagnosztika
 9 Autóvillamosság
 9 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
 9 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

ZAFIR 
ZÁLOGHÁZ  

Tisztelt Ügyfeleink! 
értesítjük Önöket, hogy zálogházunk 
elköltözött a 1152 Bp., Illyés Gy.  

(volt Szőcs Áron) u. 2–4. sz. alá! 

nyitva: h—P: 9.00—17.00  
 Szo–V: 9.00—12.00

ZAFIR ZÁLOGHÁZ Telefon: 306-385


